
ПРОЛЕТАРІ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!

УРЯД СРСР ЗМЕНШИТЬ ДО МІНІМУМ Буржуазія В Порт Артурі ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ В АЛЬСДОРФІ
ЗАКУПНА В КРАЇНАХ, ІДО СПИНЯТЬ ,vc _r: г„_„ ЗАГИНУЛО 255 МАЙНЕРІВ

РАДЯНСЬКІ ІМПОРТИ МОРІ лізу є ВСІ свої сили
проти безробітних

<-

Число убитих збільшиться, бо н шпиталях уміраюи. поранені.— 
Невідомо, кілько майнеріп остало ніс під землею. —

В шпиталях нараховано 96 поранених.Всяка спроба спинити доступ радянських товарів на світовий 
ринок е цілком безнадійною справою, каже заступник 

комісара торговлі Розеиґольц.
ОРГАНІЗОВАНО СПЕЦІАЛЬНУ ПОЛІЦІЮ ДЛЯ РОЗВИВАННЯ 

РОБІТНИЧИХ ДЕМОНСТРАЦІЙ. — ОФІЦИРИ Д КАНА- 
ДІПСЬКОГО ЛЄГІОНУ КОМАНД АНТАМИ 

СІІЕЦІЯЛЬНОІ ПОЛІЦІЇ.

БЕРЛІН, 23 жовтня 
убитих підчас ексильозіі в ко
пальні вугілля в Л.тьсдорфі 
далі зростає. Офіційно ониві- 
шетюгшо досі нараховано вже 
255 убитих, однак.'це число 
збільшиться, _£ш а шпиталях 
умірають поранені.

Рятункова праця дуже утруд
нена через те. що завалилися 
стіни іі склепіння в копальні. 
Урядники копальні призналися, 
що не знають, кілько вуглеко
пів є ще під землею.

АЛЬСФОРД. Німеччина, 23 
Робляться дальші 

старання, очевидно безнадійні, 
вирятувати около ЗО мнмнерін. 
що засипані експльозіею в мі

Число ет вііі копальні. Досі робітни
ки ви добули на, верх 250 тіл 
убитих вуглекопів.

Одна труна маТшерів. число 
яких точно невідоме, залиши
лася на найглибшім урівні ко
пальні Однак мало t надії на 
ге. то їх знайдуть живими 

У шпиталях нараховано 96 
поранених і попечених маіїнс- 
рін. 35 з них так тяжко попе
чені, що. не можуть говорити 
ані не можна їх роспізнатй 

При вході до майни стоять 
юрби людей, чекаючи на вістку 
про своїх утрачених свояків.

Вибух наступив 1.200 стін 
під землею, коли ексильодува- 
то тон динаміте.

КОМУНІСТИ СТРІЛЯЛИ 
НА АМЕРИКАНСЬКИЙ 

КОРАБЕЛЬ»Га- ти мнимого радянського “дем
пінгу" продуктів і викликаного 
нею рішення радянського уря
ду спинити закупна в країнах, І тая.
шо ставлять перешкоди радян- ні норт-артурської поліційної 
ським імпортам, говорить далі і комісії рішено сьогодні негай-

МОСКВА, 21 жовтня 
зети "Правда ' й "Ізвєстія" в 
ннеішних передовіших вислов
люють погрози економічної 
відплати радянським урядом 
проти країн, що ухвалять зако
ни, якими заборонять радян
ські імпорти.

Перелови ці були написані з 
приводу того, шо Рада Народ- 
її їх Комісарів рішила зменшити 
до мінімум закупна в кожній 
країні, яка ставить перешкоди

ПОРТ АРТУР, (Літ., 22 Лов 
Па спеніяльнім засідан-

но на допомогу міській поліції.
Оповіщуючи рішення ПОЛІ

НІЙМО! комісії, шеф ПОЛІЦІЇ 
Тейлор заявив, що недавні “по
грози" безробітних були на
слідком проводу “агентів за
кордонної країни", висланих 
для поширення комуністичної 
пропаганди. Ці агенти, ска
зав шеф поліції, уживають ли
ше безробіття для закривання 
своєї акції.

(/І.гн шефа поліції такі річи, 
як голод безробітних, очевид
но не існують 
джуються лише "закордонні 
агенти.”)

Вся поліцій!іа залога з до
датком ЗО спеціальних полі
цаїв, повнила сьогодні службу 
на вулицях міста, готова роз
бити другу демонстрацію без
робітних. Поліція стояла та-

ГАНКОВ, Китай, 22 жовтня.
Комуністична батерія на ріці 

Яйце два рази вистрілила сьо
годні на американський кора
бель “Іфуиг", коли він збли
жався дб Ганкова з Ічангу. 
Американська морська збройна 
сторожа на кораблі “Іфуиг" 
відповіла па вистрілй її кора
бель не був ушкоджений. Ва
тері я Червоної армії була пару 
миль ноншцс Ганкова.

таке но організувати сііеціяльну по- 
"ІІавіть департамент рільнин-; лінію з членів Канадійського 

тва Злучених Держав, якого не ! Легіону (ветеранів війни), мі- 
можла її осуджувати в більше- ських службовців і ситизеиів 
виші, опрокидуе закиди, що (читай: буржуазії) для допо- 
ексіюрти радянської пшениці е моги міській поліції на нина- 
ііричиною низьких цін на mue- док дальших розрухів безро- 
ницю."

“Ясним є, що індустріяльиа Ці кроки нідмринято після 
надпредукція є дійсною при вчорашньої демонстрації кому- 
чиною світової економічної крі- піст і в і безробітних, підчас якої 
зи. Кріза стане більше заго- шефа поліції звалено иа землю 
стрена, якщо Радянський Союз ! й вирвано з рук поліції аре- 
буле закритий як ринок для штованого безробітного, 
закордонних товарів у иаслі- Представники Канадійського 

І док зменшення радянських екс-і Легіону іі ііровіїшіональної но-
; лінії, як також “визначні горо- 
жани", мали спільний мітінг з 
нелінійною комісією. Рсгістра- 
цію для спеціяльної поліції 
відкрито сьогодні вечером. Си- 
тиз єни записувалися і їх за- 

I присягали як снсціяльних полі
цаїв

жовтня
бітнихрадянським імпортам

МОСКВА, 21 жовтня 
Розеигольц, заступник народ
ні,оі о комісари торговлі, за
явив сьогодні, шо всяка спро
ба спинити доступ радянських 
товарів на світовий ринок є 
цілком безнадійною справою.

Пого заява, видана в звнзку 
з кампанією ріжних країн про- Іпортів.

А

йому приви- АРЕШТ ЛЕТУНА З ФРАНЦІЇ 
В РАЛ. БІЛОРУСІ. КАРНІ ЕКСПЕДИЦІЇ В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ ДАЛІ 

БЮТЬ УКРАЇНСЬКИХ СЕЛЯНОРШІ, Радянська Відорусь, 
20 жовтня 
штовано французького летуна 
Фелікся Льоєро, який був при-

Сьогодні арю-л

ВАРШАВА, 23 жовтня. Тут 
доніданося сьогодні, що В. Ф

подорожував Лей. наступили и 
селі Городиславці. Партія при 
була саме толі, як поліція по
чала нерешуку вати вело за осо
бами, запідозреними в сабота- 

I Іомимо урядових заяв у 
прес), що 14 полк уланів від
тягнено, українська преса твер
дить, що полк далі допомагає 
поліції в перешукуванні сіл та 
що поліція часто бе селян мри 
перешукуванні ломів

мушеиин спуститися недалеко 
звідси М жовтня, коли летів з д™. канадійський журналіст, 
Парижа до Уфи і йому попсу- ик|ій подорожував з україн- 
на вся аеюоплян“ТАЙМС" ЗАКЛИКАЄ ЗАБОРОНИТИ 

ДОВІЗ РАДЯНСЬКОЇ ПШЕНИЦІ
кож на варті цілу ніч.

ПОРТ АРТУР, Онт , 23 жив- 
ІІарусот ситизеиів зі-

Його арешто- еькнмн "політичними провід- 
пиками" н окрузі Бібрка, зі- ж івано за пере.тет над радян

ською територією без дозволу ,етав арештованим разом з пі
ридине ької о уряду. Летун бу '“имії 'ілевамв партії. Всіх аре- 

Москви штованих вислано до Львова.

тня
стали звпрнгижеМі «к снентяль-
ііі поліцаї її організувалися в 
малі відділи, росташовані від- де відставлений до 

для •переслуханим.Спеціальною поліцією бу
дуть командувати офіцири, на
значені легіоном. Ця поліція

де центральна влада приказала 
негайно звільнити Ден

Арештування партії, з якою
повідно до місця замешкаиня. 
І la підставі теперішнього пля
му, добровольці стануть до ак
ції після отримання алярмово
го поклику особисто або теле
фоном.

ІІи-ЛОНДОИ. 22 жовтня 
мимо оповіщення, виданого в 
Москві, що радянський уряд 
відмовиться приймати товари 
з кожної країни, яка таборо
вим, або обмежить радянські 
імпорти, консервативна газета 
"Тацмс" закликає сьогодні в 
редакційній статті до ,драстич
них кроків проти радянської 
пшениці, що "залипає" тепер 
Британію

Газета каже, шо Коопера
тивне Гуртове Товариство за-

кунило и першій половині жов
тня 65,750 тон радянської пше
ниці. в додатку до 40,000 тон, 5уде узброєна як „звичайні по-

I la випадок другої де-
ЗІОИВ ВЕЛИКИМ італій

ський АРСЕНАЛ..тінаїзакуплених ііоіісрсдньо в цім 
сезоні. І 
само, що товариство закупило 
в Канаді, і иять разів тільки, 
шо товариство закупило в Ав 
стралії.

Тому "Тайме" закликає, щоб] 
імперіяльиа конференцій, що 
відбувається тепер у Лондоні, 
пілнриняла лра стичні кроки 
для “самоохорони" перед ра
дянською пшеницею.

РІЖНІ ВІСТИЦс було майже тільки монет раці і безробітних, спеш- 
я.іьнґ бедеть покликані ііегаіі- БІЛГОРОД, Югославія, 12-го 

Великий італійськийжовтня
арсенал коло міста І ірсстаника, 
заселеного переважно югосла- 
вянами, впав у ночі жертвою 
таємного пожару 
ти» не лише велику КІЛЬКІСТЬ 
воєнних матеріалів, але іі бага
то ободових коней.

ЗАСУДИЛИ СЛАВНИХ ЕСПАНСЬНИХ ЛЕТУНІВ ПОЛІЦІЯ В БОМБЕЮ АРЕШТИ КОМУНІСТІВ 
ПОРАНИЛА 20 ОСІБ R АВСТРАЛІЇІ Іожар зимМАДРИД. {Іспанія, 22 жов- 

Майор Раймон Франко 
їі капітан Ігнаціо Хіменсз, слав
ні іспанські летуни-, що переле
тіли Атлянтінський океан, зі- 
стали засуджені .сьогодні 
перший на два місяці вязнині.

дям писані або робити полі
тичні декларації

Франко сказав, шо по відси- 
дженні вязнині покине військо
ву службу й не буде IIідтрнм> - 
ваги більше теперішньої мо
нархії „

Хіменсз б> в засуджений за 
написання статті для газети 
“А.В.Ц.". в якій критикував 
авіаційний розвиток буджету.

тни
ЬОМЬКИ, Індія, 21 жовтня МКЛЬУИі, Австралія, 23-го

/Івайняіь осіб було поранених жовтня
Італійська влада арештувала сьогодні, коли поліція стріляла сьогодні низку рейдів на мни 

400 нігославянських до юрби й била її палками в мі комуністичні 
Припускають, шо окрузі Перель. Юрба окружи- мпували 23 особи

я той ,1а промовця й не хотіла розхо- секретаря організації.
І Іісля рейду поліція снові

Поліція перевела

негайно 
студентів 
югославяпи метаться

і руни та аре- 
мі а- ними

ГУВЕР ЗАБОРОНИВ ВИСИЛАТИ ЗБРОЮ ДЛЯ < другий на оди., місиш, визн..- 

БРАЗИЛІЙСЬНИХ ПОВСТАНЦІВ “yJjV
що забороняє військовим лю-

сносіб за карні фашістські екс- дитися, хоч нсдавний декрет 
педиції, що тероризують ЮГО- робить нубличні мітінґи неза- етили, що знайшла під ПІДЛО

ГОЮ в ГОЛОВНІЙ комуністичнійславянськс населення конними
Мис Сомджі, нова мреш кватирі 

• дентка “воєнної ради" Все-ін 
І дійського Національного Кон- летючки

ПАШіиНТОП, 23 жовтня. зброю іі амуніцію в цій країні ~ 
11 резидент Гувер видав учора від приватних фабрикатів || 
прок.іямацію. в якій наложив Однак державний департамент 
ембарго (заборону ) иа виси.і- каже, що досі йому невідомо, 
к\ амуніції до Бразилії, за ви- щоб висилено зброю іі іЛіуні- 
їмком для федерального уряду цію для бразильських повстан- 
в Ріо де Жащуіро. Роблячи цін
цей крок, президент ділав ра __ Той факт, що уряд Бразилії 
просьбу бразильського амба- просив, щоб заборонити висил- 
садора Ґургеля Ло Амараля й ку зброї для повстанців, уважа- 
моставив уряд Злучених Дер- ють загально за признаку, що 
жав дефінітивно проти пов- повстання є великою загрозою 
станцій у Бразилії. для федерального уряду, хоч

До видання неї прокламації бразильський амбасалор у На- 
бра.шлійські повстанці мали інингтоні дивиться на справу 
вільну руку ззкуіювлювати нібито “оптимістично."

амуніцію та радян
ську пропаганду", включаючи 

піл н а г о л о в к о мІЗВЕСТІЯ" Г|>есу, яка промовляла до юрби. “Участь Австралії н 
була арештована разом з чоти-: революції."

ІНШИМИ.

СВІТОВІЙ

МОСКВА, 21 жовтня “Ра- '.організувати новий військовий 
лянський Союз не експортував фронт проти нас." ' 
пшениці через кілька років і; Вказуючи, що Радянський 
цьогорічні експорті! є лише і Союз не . є одинокою країною, 
третиною того, чим вони були що експортує свої Продукти 
до війни", заявляють, сьогодні1 по низьких цінах, і азЖ. каже, 
в перелови ці московські "Ізве-Ішо Канада експортує пшеницю 
стія", орган радянського уряду, на 40 гіроп. нижче ціни в своїй 

“Весь експорт Радянського власній країні, а німецькі мета- 
Союзу виносить лише 2 проц. лсві товари продаються за 
загально світового експорту кордоном по цінах на 50 проц.

щоб робити великі лиски і щоб 
іривати платню робітникам у 
сво

І роми

14 ОСІВ ІАІ ИІІУЛО ПІДЧАС 
БУРІ В ЕСПАНП.

шувіасних країнах
ексігорти мають на 

меті приспішитіє індустріяліза
цію нашої країни та звільнити . БЕРЛІН, Ій-го жовтня .У жовтня 
її від загрози такої скспльо- 
ага ції. <^Ми продаємо наші то
вари на світовім ринку, маючи
на меті дістати назад лише їх- осіб було поранених, 
ній кошт продукції, і не бажа- спроба комуністів розбити фа- 
ємо брати участи в снскуля- шістський мітінг привела до 
цінних зисках світових акулів." боротьби, в якій уживано 

Перелови ця “Ізвєстій" заяв- .шклянок пул пива, фляшок- і

СУТИЧКИ МІЖ КОМУНІСТА
МИ ТА ФАШІСТАМИ.

ЬАРЦЕЛЬОНА, Еспаніи, 21 
І Іасиівші сьотодіи

Карльсругс поліція цілу 
ідавлювала сутички між кбму- провінції Таррвгона спричини- 
ністами й фащістами’’ Шість ли смерть 14 осіб і величезні 

коли ніколи » майні

ніч івідомлепня кажуть, шо бурі в

Г

отже як це може мати вплив на нижчих від домашніх цін 
іВІТОВІ ціни?”* ЗАКОРДОННА ТОРІ ОВЛЯ 

ФРАНЦІЇ ПАДАЄ.
запитує ґа- Не критикуиїть інших країн.

“Капіталістичні країни", ка- -—"Ніхто не критикує їх ані ляє також, то шведська ком-1крісел 
жуть “Ізвєстій". “провалилися інших країн, що роблять те нанія сірників запропонувала І 
в своїм хрсстоноснім поході саме", каже газета. “Ми про- радянському урядові велику 
для оборони бога перед біль- даємо нашу надвишку про дук- позичку в надії дістати моно- 
шовицьким переслідуванням, ції, а також часто товари по- полі, на сірники, такий самий, 
як це вони називали, але мож трібні для наших домашних як вона має в більш осту інших 
ливо вони будуть більше усні- ринків, бо ми потребуємо і о- країн світа
шні. виступаючи як оборонці гівкн ЮГ-ьцрі мотеріяли й ма- Стаття додає, що багато те і.н в великім числі коло місцс- 
селян перед більшовизмом." ішінерцо. яка в цім році вино- іісрішньої агітації проти радян- |воп> порту , де прибули радян-

"Сиекулянти кричать .про сить чотири нятих наших ім- ських ексиортів походить від ські воєнні кораблі, щоб їх
"російський домпінг," би вони портів. Івара Кройгера, сірникового привітати. На місце прибула
хочуть закрити свою політику “Однак існує ріжници між короля; від сер Генрі Детер» скоро поліція, щоб лерешко-
грабування своїх власних селян нашою державною політикою дінга. бритійського нафтового дити робітникам у їхніх намі- БЕРЛІН, 22 жовтня Між- 
і рівночасно викликати ворож- і політикою капіталістичних магната, та з Франції, яка роз- рах. Поліція побила багатьох на (юаня Федерація Журналістів 
нечу проти Радянського Союзу, трестових картелів. Вони об- лючена за те, що не може кон- робітників і відібрала плякати відкрила тут сьогодні свою чо- 
щоб мати тане гарматне мясо нижують ціни, щоб захопити й тролювати рільничих експертів з привітами для червоних мо- тиро-денну конвенцію. На кон- 
на випадок, як вони вспіють експльоатувати світові ринки, Балкану і наддунайських країн, ряків. ненці? є газетярі з 25 країн.

ПОВСТАНЦІ ПЕРЕТЯЛИ ЗАЛІЗНИЦЮ МІЖ CAO 
ПАУЛЬО Й РІО ДЕ ЖАНЕЙРО

зета
ПАРИЖ. 17-го жовтня. За

останній рік закордонна тор
говая Франції зменшилася НаГРЕЦЬКА ПОЛІЦІЯ ПОБИЛА 

РОБІТНИКІВ.КУРГТИБА. Парана. Брази
лія, 22 жовтня. Повстанці 
другий раз перетяли залізницю 
й іншу комунікацію між Сао 
ІІаульо та Ріо де Жанейро.

Малий загін новстанчого вій- 
4 ська залакував учора н заняв 

місто Крузейро, около 125 миль 
від Ріо де Жанейро.

РІО ГРАНДЕ ДО СУЛЬ. Бра 
змдія, 21 жовтня. У виданім 
сьогодні комунікаті повстанців 
говориться, шо повстанні вій
ська віднесли чотири побгди в

боях на західнім кордоні 
стеїїті Мінас Ґераес.

Повстанці кажуть, щб занили 
Музамбінго й Монтебельо в 
стснті Мінас Ґераес, прогнавши 
федеральні війська з обидвох 
міст. Вони заняли також місто 
Гареганта До Тунель, виконав
ши на нього атак, та прогнали 
федералістів з Крузейро До 
Суль.

Комунікат каже, шо повстан
ці захопили велику кількість 
воєнних матеріялів.

9 мільярдів франків. Експорти 
зменшилися на 12 проц., а їм 

АТЕНИ, Греція, 15 жовтня порти иа 10іу проц. Головною 
Грецькі робітники зібрали

»

причиною зменшення закор
донної торговлі уважають сві
тову економічну крізу

КОНВЕНЦІЯ ЖУРНАЛІСТІВ.
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Такі найновіші вісти з Галичини.
Коли карні загони польського фашізму отак по банди т- 

'ПГГ..Г сько*У розправляються з українським населенням, то усі укра-} 
нсіжі партії, починаючи від клерикальної з Щептицьким та] * 
від .УНДО з Левииьким і кінчаючи на соціал-демократах 
VRO, зрікаються яизвольноі боротьби українського трудового 
народу, одні заявляють, що нічого спільного з тою бороть 
бою не йають, відрікаються П, а другі, УВО, заявляють, що са 
ботажі вони робили ті.іьки д'ля а* і етичних вправ ", а тепер вже 
перестали.

Отже усі ці останні вісти говорять за те, шо українська 
буржуазія тепер старатиметься звалити усю вину на комуністів 

в М-пЗГ KSS°^SB5!aSL п5™йитат5Гв «*«»й ІВалюють Хоче цего українська та польська буржуазія
бітничш Домі, на розі «у 1*10. ПрмчарІ І МежГрегер, у Вінніпегу, Мін. >.и не хоче, але комуністи будуть одинокими, які поведуть тру

дящнх Західної України й цілої Польщі в остаточний повідний 
бій за визвіл з кігтів польської шляхти й її союзниці україн
ської буржуазії

ВІД ЦЕНТРАЛЬНОГО ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ТУРФДІМUKRAINIAN LABOR NEWS
лтт Fi

1-lWfTEO, A JOimt troc*
доA

на УСІХ ВІДДІЛІВ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИП ДІМ. ЙОГО 
СЕКЦІЇ ТА ДО УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ І ФАРМЕРІН В КАНАДІ.НООBebeeriptiou per уі

Telephone : 51 465
Дорогі Товариші й Товаришки!
Майже в кожному числі нашої преси читаєте Ви поклики про потребу несення її 

допомоги, про приготування до листападоаої кампанії, про довоженим усіх старань, щоб 
сегорічиа пресова кампанія в листопаді була переведена справді пролетарським ударним
способом.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
газеті дів робочого люду — «годить три рвм ва тиждень:

у вівторок, четвер І суботу

Мабудь ніколи ще в історії свого розвитку наша преса не переживала таких тяж
ких часів, як переживає зараз. Причини иему відомі. Але ніколи те робітнича преса 
не відогравала такої величезної ролі в житті й боротьбі трудящих мас. як вона відограе 
її тепер. * -

$4 00Передплата на рік

Класова боротьба загострюється на кожному кроні й з кожним днем. Це бачуть як 
робітники, так і бідні фармері у всіх місцевостях, не бачуть ті, що працюють н ті що 
не працюють. Але не усі бачуть причини неї боротьби, а не розуміючи причин, не зна
ють як боротися.

По багатьох містах Канади почалися вже гострі сутички безробітних з поліцією. Л 
Західної України наспівають страшні вісти польсько-фашістських погромів. Ллється крон 
по українських селах, а українські пани й попи пишуть до українського народу -пастир
ські листи" та відозви, закликаючи його скласти зброю перед насильниками, а шукати 
“дороги иранної" — нібито Існує в капіталістичному світі якась правда та право для 
працюючих.

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Are. and McGregor St., РОСТЕ ІНДУСТРІАЛЬНА УКРАЇНА.Winnipeg, Man., Canada

Редакція за оголошення не відповідає. (Стаття,з -Комсомольця України”.)
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Радянська Україна, колишня! союзній промисловості, важка 
кольонія царату, тепер. #к ча-і індустрія УСРР у ній же носі 
•.типа Радянського Союзу, дає щодо вугілля 80"„, чавуну 
вступає в третій рік великої 65%, сталі н вальцювання

55"..,Чруди 75".,, цукру понад 
хечіічнкх продуктів

ШЕПТИЦЬКИЙ І ЕПИСКОПИ ПИШУТЬ 
ПАСТИРСЬКОГО ЛИСТА ДО 

НАСЕЛЕННН.
В Китаю ллється кров революціонерів, Німеччина на передодні великих подій, пе

реслідуваний робітничого руху на Угорщині, Фінляндії, спалювання українських сіл в 
Румунії — такі події вяжуться червоним даниюхом по цілому світі.

В тих подіях робітничій пресі призначено відої ранати величезну рол ні осяідомлю- 
вання мас, провадженим їх по правильній дорозі. Взяти хоч би самі події на Західній 
Україні! Скільки то ріжна преса не написалася ііро те, шо всю саботажницьку роботу 
проти польської шляхти провадить УВО, українська військова організація. Ми ж кликали 
не тільки не вірити цему, але не раз вказували, шо пя організація — це просто злуда, 
обман працюючих, а головно шкільної Молоді кількома нродажиіми петлюрівськими ва
тажками, як Коновалеш., шо праїзипоть за гроші міжнароднього, а в тому числі й поль
ського, фашізму.

Чи ж не виявилося це зараз? І хтож прав? Наша преса, яка вчасно це викрива
ла й зараз безмнлосердно викриває, щоб не допустити до введення в блуд прапніючих.

Так, товариші й товаришки, на кожному кооці! Тільки справжня робітнича преса 
усі події представляє працюючим в правдивім світлі. Тому тільки таку пресу ми повин
ні підтримувати й поширювати.

На цему місци ми кличемо усі відділи наших організацій, усіх робітників і фер
мерів працювати щиро для своєї преси в місяці листопаді. “Укр. Робітничі Вісти” дають 
в листопаді знижку для нових цілорічних передплатників. Користайте з цего й ставайте 
передплатниками своєї газети. Ми кличемо усіх тих членів ТУРФДІм, які не є ще перед
платниками “Укр. Роб. Вістей", ставати ними в листопаді обовязково! Ми кличемо усіх 
задовженнх передплатників вирівнувати свою передплату на свою пресу! Ми кличемо 
усіх відновляти свою передплату в листападі на, слідуючий рік і не лишатися ані одного 
дня без своєї газети!

Товариші Робітники й Фармері! Киньмо в листопаді усі свої сили на фронт будів
ництва своєї преси! Відділи, викликайте одні других на змагання!

Наша преса — наш меч проти нашого класового ворога! І опрім же цей меч ізов- 
ною нашою силові!

п’ятирічки.
Дніпре льстаиами й перемож-ТяЧ 

ним Криворіжжям, трактори- 40"„, сільсько-господарського 
велетнями й десятками 'нових машинобудування 
доми, трубо за вода ми й турбо- Завдяки цих успіхів широко 

і 19 жовтня повідомляє, шо вже три гігантами крокує Радянська розгорнувся процес рекон

40",,.

ІІюйорський Тайме
дні піди:!. -, Л'-иоьі і рскокаго.тицькі єпископи з митрополії Україна до соціалізму струкції мла та ліквідації кур
дом ІІІі птіїці.ким і нигоїовляють пастирського ли^г.і дії нас. Ці мільйони foil"заліза її ву кульства,як к.іяси. бо важк і 

і приводу мої ромшицькИх вчинків ПОЛЬСЬКОГО уряді гілля, бетону й руди, маниш І індустрія,
УНДО, радикали, соціял-демо- кораблів перероблюють, ціл : стичної перебудови країни

КЛЮЧ ДО СОІІІЯ.ІІ-лсшія
над ук|>аінським пасе іенням. 
і рати та УВО вже листи понаписували. В тих листах взивають ком змінюють лцце України.

цей Україна вступає до третього 
руйнує до року п'ятирічки.

Два роки соціалістичного

ми не казали тобі налити І наша п'ятирічка.‘народе український '
польські фільварки та чинити інші саботажницькі акти, а то- ленінізм в дії, 
чу тепер нехай твоя шкіра відповідає за твої самовільні вчим- і центу ставку на те, щоб 
з-и. В такім дусі пише б.іьок ундо-радикалів-соціял-демократт. України соціялістичног зроби-! плину,
А .УВО кал . шо саботажі воно ночіло для “технчінйх вправ" ти Україну капіталістичну, став- ного в історії напруження ро 

членів і тепер вже свою мсту осягнуло, бо нікого її.- к\ українського паїїіопал-фа- бітішчоц волі, 
спіймано на гарячів вчинку. Що селянська спина за цю мету ші.з.му.

вони

не два роки незн і-

СВОїХ
За цей час ми успішно закін 

До тенту руйнують наші пе-| чи.ж іі розпочали баг ато-бу 
Воші не спо- ремоги економічну платформV дівіїицтв.

УВО від цего вмиває рукитепер відповідає
Злякалися провокатори діла власних рук. 

дівалися, що з неве личких пожарів може розгорітися величе націоналізму, що грамотно об
пий пожар, який охопить цілу країну. 
іАонии країну, уся українська буржуазія і її терористична та- ній політиці, щодо'їуіфатни. 
лузь УВО налякалися, поховалися, почали той пожар гасити

Червона Украяні вкрилася 
А коли пожар бунт у винувачу є СРСР в кольоніяль- такими вже збудованими ве

летнями, як трубний завод у 
Xl-й партійний з'їздхКГ1(б)У, Маріюполі, новими елєктро-

(ЕСХАР, КРЕСС, 
Криворіж-

що виявив волю мільйонів станціями
соціалістичній Укри ШТКРІВКА, ІІІіС

н просити у польської шляхти помилування
Мало того, вони допомагають зараз польській шляхті за творців 

ховати перед світом розміри революційного руху на землях іни, записав в історію соція.лі- жя). 
Західніші України Тепер усю справу вони стараються пре т- зму: У Донбасі прокладено нових

f"Система соціалістичної о 40 шахтVставили* як комуністичну пропаганду. польськацему
(іляхіа і украцлськц буржуазія мають спільну мету. Польська плямування, величезний енту

иілнхт.і хоче нею “комуністичною пропагандою" виправдати зіязм робітничої кляси та не- бу дувати могутнє електричне ; 
чорні діла своїх карних загонів, а українська буржуазій хоче змінно-правильна ленінська лі серце України, Дніпрельстан, |
показатися перед “демократичним світом" культурними люді, ні я партії, забезпечила нам гордість світового пролети - ^ ^ ^ ^ просторі Сока ліщини всі телє
як саботажниці.мні ііротицо.льський рух, але що вони навіть розвитку печу вашім и ддя каш- Вже почали будувати Дні Jfc ж. II Ж #3 1 чи А ЯЛ 1 1111 1 г,,в,,и

ного засудежють. З другого боку, звалюючи усю вину на ко- талістичного світу темпами"’, провський Промисловий Ком- ------------------- 11 I IUMdHI ьііаю домів ва
бін іт ШО опалюватиме и " .литься. Дощева злива зииши-

■б Т. “Г р і ВИЗВОЛИТИ ЗАСУДЖЕНИХ БІЙКА МІЖ ДЕФЕНЗИВНИ- ла на полях весь сьогорічний
Дніпрельстану З РУК КАТІВ. КОМ І І1ЕІІЕСЯКАМИ.

ЗА ЦЕНТРАЛЬНИЙ ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ ТУРФДІМ
М. ІІІАТУЛЬСЬКИЙ, секретар.

1932 року мають закінчити
Т. ПИЛИПАС, голова.

муністів, і польська влада' і українська буржуазія від тепер
будуть співробітничати для знищення справжнього визвольно- . У чому ж полягає, як роз- енерг

шифрувати це більшовицьке строюються великі мста.люр- 
розуміння слова "соцінлістичн гінкі заводи, 
темпи"?

врожай. Шкоду оцінюють на 
мів мільйона злотих. Серед 
населення страшне пригноб
лення.

іо руху українських трудових мас.
Німецька секція МОДР'у о- 20 вересня в ресторані иоль- 

голосила відозву з протестом ського сонму прийшло до бій- 
проги нового злочину полі, ки між полковником Сцєжип- 
ської фашістської юстиції, що ським, що є одною з найваж

чим- засудила 3-ох робітників їм піших осіб в польській дефен ШІСТЬ МІСЯЦІВ ТЮРМИ —
шві і редактором "Роботиі- ЗА ОБРАЗУ ІІІЛСУДСЬКОГО. 

МОДР закликає ка" б. послом Недзялковським у Л|об . ■ б
ську цензуру і на ріжиі перекручування, виходять на світло витку гуртової продукції, про-1 вод-велетень великого мати всіх трудящих масовими д-. Сцєжинський ударив І ієдзя.і
дня, "малюють цілковито неймовірну своїми розмірами, нечу мисловости УСРР в порівнянні побудування. На ДЕЗ'і в Хар- монстраціями та виступами ковського костуром.по голов. '‘іткию'с’їіім'у ТмиТ лін'Ш'ни
юшу своє ні нвхабністкі і неревиопагочу все, шо до цего часу 3 плином п'ятирічки дав: 192н нові будують величезний тур- домогтися звільнення засудже Тоді присутні приятелі ІІ< urKOK,‘,,,,M> лтарии дія і ви
діялося в Польщі по кровожадности, картину всеукраїнського! 29 року 2,629 мільйонів бтшни'й завод. цих товаришів з рук кровавйх!дзядковського підбігли доіобшнцчіачсні^зТТібрац’ Пм

карбованців, замість передба- І з рештувань цих будов, катів. Сцежинського і почали його і
Телеграма далі описує картину загального нищення : гро-' чених 2,516 мільйонів карбо-Іми бачимо нову добу. __________ бити • ' кріслащи. ск лянками і

уалські органііаііії іамикаються, робітники цих організацій ванців. 1929 ЗО рік замість не- Добу найбільших здвигів всім, що було.під рукцк». Вкіи
вже в тюрмах Майно українських кооператив цілковито зим- креслених за п'ятирічкою 3,181 кріз для капіталістичних дер •‘ОЗІИОМ УКР і - ш дали Снєжинському копни-
щепо. Після трусів в українських читальнях та бібліотеках за- мільйонів карбованців має ду- жав. СЬКИХ УСТАНОВ. ка j викинули з ресторану
лишаються сліди найбільшої варварської руїни Українську ти 3,514 мільйонів Карбован- Добу небувалого розквіте у приміщення українського Причина бійки
книжку увижається <л динаміт. Розгром шкіл nj типічне ців. На 1930 ЗІ рік накреслю- країни рад, піднесення й завер- кооперативу в Радиличах ки- Сцежинського н “Роботіку".
явище, після якого відбуваються масові арештувати! шкі.ль вилось плнном 3.833 мільйони шення соціялістичног» наступх цуто дві бомби 
мої уп.юді.

Населення стероризоване до останнього стелений Уве-

СТРАШНІ КАРТИНИ ЗНУЩАНЬ З УКР. СЕЛЯНСТВА. А 1 липня 1931 року з кон- 
послідовног і вейєру Харківського Трактор- 

тяжко точно вкачати, які розміри погрому й руїни нанесли провадження політики партії ного заводу, що випускатиме 
до цего часу фашістські наіздники. Телеграфне радянське промословість України не тьть-: 50,000 тракторів на рік. 
агенство ТАРС телеграфує 5 жовтня з Варшави до москон ки виконала, а й

Хоч вже наспіли найновіші газети із Европи, то проте "Наслідком

перевищила , де перший трактор.
, ської Правди", що навіть ті вісти, які, не дивлячись на полі,- плянові завдання. Темп роз- У Краматорівці будують за-

кару смерти. 
Заразом

Vпогрому . ; су дського.
В обвинувальному акті го

вориться, іцо на мітінгу Кос- 
мовська назвала Пілсудського 
божевільним, а уряд 
божевільних.

Суд засудив Космовську на 
її місяців тюремного увизнешін. 
Старання оборони про звіль
нення Космовської під заставу 
до апеляційного розгляду спра
ви, суд відкинув.

урядом
'обидл"

військового
а тепер накреслено попередні- пролетаріату. зразку, які тільки випадков і
чи контрольними цифрами І ця доба "буде остаточним нс вибухли. У С о кал і кинуто

дсні в закон методи загальної відповідальності!, На основі 5,520 мільйонів карбованців” смертельним вироком кап іти бомбу в приміщення повітової! 
цего закону цілі округи мають стерегти панського майна, бо "Перший рік п’ятирічки про- лізмові! спільки кооперативу. Там ще
>.к згорить, то усі ні .сповідають. Масові биття селяВ буками мисловости УСРР дав збілі Ц. К. спалено читальню "Просвіти' шо дізнавшись про наближен
ії різками відбуваються публично кожного дня. І у шеїшя гуртової продукції про- ------------- Спалено українську читальню ня карного загону., українська

Знущання карних лагонів над селянами перевніїАють най-.ти попереднього року на 20'',, ЙШЕТИШЯ ВОЄННОГО РОЗ- кооператив у Мику.лнчах людність сіл Жил і Лисииепь НОВІ. АРЕШТИ РОБІТНИКІВ 
етрашніші часи царських погромів над євреями. Всю цю кар замість запроектованих 16,5", ІРОМУ ЗАХ УКРАЇНИ Висадили в повітря читальню (Зборовського новілу) нібито У ВАРШАВІ,
тину доповнюють масові "припадкові” взриви бомб в україн Виконання ііромпляну 1929 Просвіти" в Манаеві (Збо)лїш сама
ських установах. Населення перелякане й стероризоване вті- :«) року -забезпечить перебіли- Почалися великі маневри -СЬК(И-0 .повіту). Підчас вибуху "Просвіти",
і аг в ліси, кидаючи на поталу погромшикам усе своє-добро шення проти л ляну перших кінноти на Західній Україні пострілом із револьвера убігі і товариство "Луг" та «рхіБцв:.-

Еьіі сцеїруровані шпальти українських газет є німими сві.т двох років п'ятирічки на 14".," ! Маневри відбуваються в тон українського селянина Тоншії.- ла намитннк Шевченкові 
вами того, що діється в Галичині. Розміри погрому й подро (3 доповіді тов. Сухомлина на нас, коли на Західній Україні

польська влада намагається

ПРОВОКАЦІЙНІ брехні 
ПОЛЬСЬКОЇ ПРЕСИ.

Польська преса сповіїцаї.

розгромила читальню 
вільно-пожежн

Комсомол Польщі видав ві
дозву в справі убивства полі
цією підчас останніх демон
страцій у Варшаві-Витовта Су

ни. хопьколо, члена Комуністично:
Висаджено в повітря шіта.іі. ЖАХЛИВИИ БУРЕВІЙ НАД (Партії Польщі. Сухенького за

країна важкої ін- терором придушити револю- ІІН1 “Просвіти" в Данилівцял СОКАЛЬШИНОК). ! стрілили за те, що він взивав
ційний рух. Це надає маневрам у Львові.вибито шибки на всіх до робітників демонструвати

І це тільки через те, що про- осібливого значіння й особли складах Маслрспілки та в у В ночі з 14 на 15 вересня на.: „„„„ поліщйиоі івборбни У
"Населення домагалося запровадження воєнних полевих судів дєтаріят України за керівиші вого характеру. українському передньому готе Сокальськнм повітом (Східн ;і#Яі1к> 3 відозвою польського
1 привітало запровадження примусової нічної охорони (пан- гвом комуністичної партії “взяи До Варшави щодня надхо лі до того м швайцера пора- Галичина) пронісся небу валиа к,1Мсимолу арештовено 48 ко-
ського майна) та загальної відповідальности*. Так ігоддо бре такі темпи, такий розгін, іцо дять жахливі подробиці Чр;'| нено ножем. У Тернополі роз- буревій з градобиттям і громи - !МуцІГГ|И
ще урядова заява. 1 про нього раніш не могли й жорстокість карних загонів, громлено книгозбірню "Пр< ми. Найгірше знищені оте і мі- _________

У другій половині неї урядової заяви надається велике мріяти*. (Косіор). масові екзекуції, биття селях світи*. сцевости: Кристоиопіль, Повні:
-начшня заяві митрополита Шептицького та його ланевиен Важка індустрія України з і і узаконення метод , “кругової; _ Двір, Клин ів і Бандюхи. Бур і ФІНАНСОВА КРІЗА В ПОЛЬЩІ
ням льояльпостм до польської держави, які вій склав пре : своєю вагою в усій українській поруки” на Західній Україні 

.дСіавникам уряду у Варшаві. На закінчення u заяві говорить промисловості чимраз збіль- ГІПС-ситий "Роботиік вважає 
/ ся, шо влада старається тепер тільки знищити “провокаційну шуеться: 1927- 28, 1928—29, 

діяльність деяких українських груп, головно комуністичних. 1929 30 р.р., вона послідовно 
які підкидають бомби під українські інституції, щоб цим витво становить 37,7",,, 40,3% та
рити вражінмя протмукраїнського руху". Виходить після тої 15,4%.
урядової заяви таке, що у країнці самі розбивають свої інстн Посідаючи місце за питомою 
туції, а головно комуністи.

биці зможуть бути вияснені тільки з бігом часу. Тепер погро хі партзЧздееі ). 
ми вже перекинемо в околиці Перемишля. Україна

Уряд Польщі видав урядову заяву, в якій каже, що карні дустрії. 
загони вислано до Галичини "на домагання самого населення”.

знищила в цих місцевостях: :іа звітом Польського Банку, 
майже половину господар-1запас закордонної валюти, що 
ських. забудувамь B-однім мі- е забезпеченням польських бан- 
стечку Кристонополі буря зір- ків, зменшився за .другу декаду 

понад 60 дахів вересня майже на 35 мільйонів 
Згинуло багато худоби. Були злотих. Грошевий обіг в кра
ні загороджені вирваними зоні зменшився на 42,835,000 
корінням деревами. На цілім’злотих.

НОВІ АРЕШТИ НА ЗАХІДНІЙ 
УКРАЇНІ.за “цілком моральне її відпо

відне до духу 20 віку ВТИХОМІІ 
рювання Західньої 4 країни су лишнього' депутата, члена укра- 
дово-карним шляхом".

5’ Холмі заарештовано ко-
ва.іа з хат

інської селянської спілки, Пав
ла Васинчука, що стояв, у сой- 

}мі на угодовській позиції.
Ті іе передплат}

вагою більш 20% у за гал іду і на "Укр. Роб. Мсти"!

________________
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Число 137. "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 25 ЖОВТНЯ І*». Сторона !

Єдинии фронт фашізму та соиіял-фаші- УКГДІНСЬНІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
зму нз. «західній J країні ВІДНОВЛЯЙТЕ НА ДАЛІ СВОЮ ПЕРЕДПЛАТУ!

Товариші робітники й фермері! Ми вислали в вересні листи усім заловжеиим перед
платникам. Частина відгукнулася й вирівнада свою передплату. Дехто написав, щоб що по
чекати. Але багато І не вирівнали й нічого не відповіли.

Товариші! Ми ще раз взиваємо Вас вирівиувати свою задовжену передплату. Зро
зумійте, що задовженням своєї передплати Ви вбиваєте свого бория, оборонця, найкращого 
товариша — бойове революційне слово своєї газети. Попереджаємо, що коли не вирівняєте 
своєї передплати І коли не почуємо від Вас слова в цій справі, то на тім перервуться Ваші 
звязки з газетою — а ми певні, що Ви цего не хотіли б так само, як І ми не хочемо.

То ж вирівиуйте свою задовжену передплату!
Товариші! Усі ті, яким передплата кінчається цеї осенн чи цеї зими, відновіть її в 

місяці листопаді! Уважайте, що пізніше, під весну, у Вас не буде спромоги це зробити й тоді- 
можете залишитися без газети. То ж не допускайте до иего, відновляйте передплату в листо
паді, а забезпечите себе газетою на цілий рік і зробите велику користь своїй газеті!

То ж усі ми обєднуймося в листопаді й працюймо для своєї преси під кличами:
ПРИЄДНУЙМО “УКР. РОБ. ВІСТЯМ" НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ!
ВИРІВНУЙМО ЗАДОВЖЕНУ ПЕРЕДПЛАТУ!
ВІДНОВЛЯЙМО ПЕРЕДПЛАТУ НА СЛІДУЮЧИЙ РІК!
СКЛАДАЙМО й ЗБІРАЙМО “УКР. РОБ ВІСТЯМ” ПРЕСОВИЙ ФОНД!
ГОСТРІМ СВОЮ РЕВОЛЮЦІЙНУ ПРОЛЕТАРСЬКУ ЗБРОЮ!

КЛИЧУТЬ: ВИРІВНУИТЕ ЗАДОВЖЕНУ

♦

На- ська влада вживає на Терне-! кит загонів, готованих з дору-
в чеканні

Маємо дві інформації з пе
ребігу готування виборів до 
польського сойит на Західнії!
Україні Перша про створення 
єдиного виборчого фронту 
польських партій від ендеків 
до ІИК" і другу про оформ
лення б.іьоку ундорадикалів

Ці звістки кидають яскраве 
пасмо на консолідацію конто- на тощо
революційних фашістських та переповнено вістками про по- 
соція.і-фашістських сил на зс- Ікари на Західній Україні, 
млнх Західньої України, кон- Революційний рух 
со.тіХацію скеровану проти 
мас, проти революційної ' бо
ротьби на землях Західньої панства.
України. Орган ендеків “Газе садників
та Варшавська" від 24 вересня шукає способів боротьби про- 
так мотивувала свій формаль
ний бльок із цеитро.іівою "о-
позицією": “ідемо до виборів хах драконських законів иро- 
самостійно за винятком схіл- 
ніх воєвііств. де з напіональ 
них міркувань визнаємо за до
цільне порозумітися з іншими 
незалежними польськими пар
тіями.. Коли польський бльок 
у Галичині буд.- реалізований 
тоді не втратить на цьому ні 
католицький костел, ні націо
нальні інтереси Втратять укра
їнці і санаторії".

Зрозуміло, посилання на мо
жливі втрати пі.ісудчиною. 
власне т. зв. "позапартійним 
бльоком співробітництва з ; - 
рядом " тут притягнуто так 
що її пальці знати В обєзнан
ні отвертих погромників чор 
носотеїщів з-під стягу поль
СМГОІ иародової демократії та свідомих робітників та селян 
погромників у білих рукавич
ки з-під стягу фвшістського та. як сараною, тисячами по- шізм виступатиме 
111 1C на землях Західньої Укра- ліцаїв. перекинутих додатково рах до сонму, 
іни треба бачити те, що є А це з інших частин Польщі. Захід 
значить бачити консолідацію 
контрреволюційних сил поль
ського фашізму та соціял-фа
шізму проти тієї величезно: 
хвилі піднесення революційно-

р.-кину вся і на інші землі.
решті, цього року з літа, а о- пільщнні. Ьерсжанщині. Боб чення Пілсудськоги 
собливо під осінь доведена до реччині Тут особливо високе на новий імперіалістичний по- 
скрайности визиском обездо- напруження боротьби, бо тут хід проти Радянської України 

Захід- найдужчі пазурі поміщицько під польським білим орлом..ієна сільська людність
ньої України береться до та- го визиску, тут найбільші зли- Та величезна трівога. що. охл-

широких селянських ма: пила польські поміщицькі та 
підпали Саме ж по цих районах поруч буржуазні верстви на землях

кої форми селянського реві - Дні 
- поцінного руху, як
папських фільварків, стирт, сі-і з нужденними опругами селян- Західньої України

Всі польські газети ських наділів розгорнулися ля- тобі відгук і в ундівській та в 
тифуїиії Браніцькиї. І Іоній- пресі радика пн. Дня не мнйає. 
ських? Потоцьких. Лише 28 ро- щоб ці пілсудські органи \кр і 

селян- ку із Тернопільського воєвід- їнською мовою не відмежоф - 
ве.Тичез- ства емігрувало 12,618 молов, валися та не «асуджу вали ре-

знайшла

ських мас викликає
ний переляк серед польського на. а з них за море 11.247, із волкщіино[о руху

Станнславівського 5.368. а 1 мас. Боячися ta свою експльо
народні х І

серед польських о-
По.іьське панство них за морс 4.442 чоловіка. Фа ататорську шкіру, у країнський 

шістька влада на всіх земля -: фашистський та соція.і-фашіст- 
У країни запровадила, ський табор поспішає й собіЗах.ти революціонізованих мас 

Звичайно, шукає його на шля кругову поруку, змушує люд- об'єднатися. З пропозиції ЦК
ність саму стерегти панськіїУНДО уже оформлено вибор- 

За фільварки, шляхетські добра чий бльок з радикалами. Радн
ая соціял-фашістська

щинського та Кохана "конфе
ренцію". А потім видав одно
денку з декларацією. що під 
нею підписав і низку прізвищ 
іюдей, яких давно в Раві Ру
ській немає. Цей дефензивниіі 
номер цілком викрила органі
зація Сель-Роб-Єдність в Раві 
Руській. Ундівська затія роз
бити сельробедність евідчиті 
проти кого організовано ви
борчий бльок фашістських ~а 
соціял-фашістських партій на 
Західній Україні.

Проти трудящих мас захід- 
ньо-українських земель, у ме
чу ваний спосіб визискуваних 
і соціяльно і національно, 
твориться новий бльок. нова і преси в листопаді, 
консолідація сил конгрреводю- ' 2. За сколектуаання усієї за-
ції. Ця Консолідація особлив > леглої передплати з усіх чита- 
ЗМЇЦІІЮЄТЬСЯ нині перед лицем І чів своєї місцевости. 
загострюваної класової бо- 3. За зібрання пресового 
ротьби перед лицем розгор-1 фонду для усіх наших часони- 
гания революційного руху на сів.
землях Західньої України. Це : Товариші! Нашим бажанням 
зобовнзує братерську комун є, щоб би приняли наш яизов 
стичну партію Західньої Укр і-jl про свою згоду повідомили 
іни. компартію Польщі ще нас на сторінках нашої преси, 
ширше розгорнути свою робо- Листпреском, Саскатун.
ту, ще посилити пролетар-
*мтй пройід «•лаигі.мнм
волюційним рухом, закріпляти 
свою гегемонію в національно-

ОРГАНІЗАЦІЇ ПОЧИНАЮТЬ ЗМАГАННЯ 
В ЛИСТОПАДОВІЙ КАМПАНІЇ,ти українського селянства

спільників організації таких Але не зважаючи на всі ці кали 
драконівських панських зако-| драконівські заходи маси, до організація 
мів виступає по брутальному : ведені докраю соціяльіінм'" та тижнів, як п яници перед чар

кою ламалась, щоб потім уро-

нротягом двох

отверто на родова демократія, національним визиском, нечу 
яка кличе на організацію масо- вашім безправ'ям, не припини чисто оголосити про створен

ня єдиного національного 
фронту на землях Західньої У-

САСКАТУМ КЛИЧЕ РІДЖАП-,* "Укр. Роб. Вістях", або пові- 
НУ НА ЗМАГАННЯ 

В ЛИСТОПАДІ!
домити нас листовно, а найкра
ще одно й друге.вого погромницького антиу- ють. а навпаки розгортають 

країнського руху. Уряд Пілсуд- і свою боротьбу з панством 
іського дуже чутливо ставить- шляхтою сотнями років випро країни, а до них уже приєдну

ються уеедеки та -недобитки

Заряд Відділу Секції 
Молоді, Тіммінг, Онт.

Листопадовий пресовий ко
мітет при Укр. Роб. Домі в, 
Саскатуні викликає на змаган
ня я листопадовій кампанії 
ПРЕСОВИЙ КОМІТЕТ В РІ- 
ДЖАЙНІ на таких умовинах:

І. За придбання більше но
вих передплатників для своєї

ся до рецептів свого "супрз- бованою зброєю 
тивника"

підпалами
ШУМСЬКІСТІВендеків і заироеа- Поставлений перед загрозою

більше розгортаного Це фашістське та соціял-фа- 
на шістське об'єднання західньо-

Це є перші вістки про зма
гання. Сподіємося, що за ни
ми прийдуть дальші. Однак ми 
пропонували б визначувати 
точніше умови змагань. От на
приклад, як змагання за те, 
щоб усі члени наших організа
цій стали передплатниками * 

\ своєї преси. Кожний відділ по
винен поставити своїм завдан- 

заставитн усіх тих членів 
своєї місцевости, які не є ше 
передплатниками, стати ними н 
листопаді.

Друге — сколектуваїшя за
лежної передплати у своїй , мі
сцевости, не тільки з членства 
але зі всіх задовжених читачів 
своєї місцевости. Тут тожс, хто 

І виконає цю галузь на сто про- 
I цент.

джуе широку систему погром- чимраз 
ництва за землях Західньої У- революційного піднесення 
країни Від арештів пілсудчики землях Західньої України ці- українських буржуазних т і 
переходять до військових по- лий польський контр-револю- дрібнобуржуазних партій ск- 
стоїв. Від трусів пілсудчики цінний фронт фашістів і сг>- рованС виключно проти ревс- 
переходять до розстрілів, при ціял-фашістів творить ЄДИІІИІІ -поцінного руху, проти СВІДО
МОМУ свої кулі пілсудчики. бльок, щоб терором, насидь j мих революційних елементів, 
звичайно, скеровують проти ством задушити рух мас. Та Перелякана щораз більшою

ким єдиним фронтом поль- хвилеві революційного
Нині За хідня Україна вкрн- ський фашізм та соціял-фа- українська фашістська

на вибо-, ціяд:фашістська різнорідність

рухх 
та со ням

і
иілсудчини намагається розби- 

На допомогу цьому єдино- ти робітничо-селянські рево- 
нкі Україну облягли карні від- му фронтові йде ного клясо- люційні організації. Бачивши 
діли польської німоти. Нині вий спільник і агент. фронт блискучі успіхи робітничо-се- 
Західня Україна являє собою українського фашізму та соці- і .пінської організації, як Сель- 
фактично військовий табор ял-фашізму. Українські бурж, | Роб-Єдність на ковельських 
Бо це ж факт, що Тарнопідь азні та дрібнобуржуазні парти виборах (Волинь), у країн-

(ТСосміиціЛипЛ
на фронт і скеровує свій вигонь 

проти Ссль-РОб-Єдности, не 
говорячи вже про ту дефенЗив- 
ну ролю, яку ця вся компанія 
чесно провадить щодо комуні
стичної партії Західньої Укра
їни. Ідучи до виборів, уплисти 

наскоки, підпали. Ци- намагалися зірвати зсередини 
села ми атаками український фз- Сімь-Роб-Єдність. Для 
вже шістський терор намагається вони підкупили такого собі 

покинула свої удержувати за собою вплив Василя Бздє.ія з Равн Руської.
Цей Василь Бздель, викинутий 
2 роки тому з сельробу, дістав 
від УНДО 40 американських 
доларів та 250 з.їотих 
“упорядкував'' з допомогою 
свого півагра- коменданта по
ліції та ундівських послів Лі-

; ТІММІНСЬКА МОЛОДЬ КЛИ
ЧЕ НА ЗМАГАННЯ.

ТІММІІІСЬКИЙ відділ Секції

це- І
на землях Західньої України, 
зокрема в Східній Галичині 
Східця Галичина, ця країна н • 
чуваних злиднів, де &8.6и„ се
лянства мають стільки землі.

воєнному стані. Особливо жор
стоко

зламати революційний рух
тероризує Тарнопільщи- землях Західньої України, щоб 

ну польське окупаційне військо, укоськати його. Для цього во- 
Терор військових постоїв

революційному русі. щоб. MO-1 Молоді ТУРФДІм викликає на І т/нГслЦук^й'рі"к "СРЄД"ЛІ'" 

білізуючи маси, готувати їх дл змагання в листопаді відділи'
Секції Молоді в таких місцево-!

до- ни провадять провокаторок, 
водить до того, що людність роботу, через, так зване, УВО 
повинна ховатися по

Розуміється, далі мас йін 
приєднування новбі переднла-

рішучоге удару проти спільно
го фронту польського та укра
їнського фашізму та соціял- 
фашізму. Це вони, братерські 
компартії робитимуть тим у-

що не може прокормпти СЄ.1Я1І- 

ську родину, стає країною шо-
лісах (українська військова органі- 

Так, польське телеграфне л заціи), що чинить акти сабо- 
гснство ІІАТ від 24 вересня по- тажу 
НІДОМІІЛО, що людність

стях: САВТ ІІОРКЮПАИН, 
КІРКЛЕНД ЛЕЙК І РУАН. ' 

Умови змагання:

ти, чи це можна взяти за пер
ше, потім збирання пресовогораз вищого напруження рево

люційного руху .Минулого ро
ку революційний рух тут ііфєк* Голгочі (повіт Підгайці) 
рвав.»-величезними страйки- кілька день, як 
ми, то охопили понад 100 тії- хати та поховалася по 
сич чоловіка. Далі населення 
Західньої України перше ши
роко стало пїі шлях відмови 
сплачувати здирські податки 
польському шафізмові. Цей їни. 
антиподатковнй рух потім пходів

приєдну-, фонду, 
вання передплатників, колєк-цьогз Значить ставити умови цон-спішніще, чим чіткіша буде >х- тування залеглої передплати і кретно, виразно. Нам один з 
збирання пресового фонду для! товарншів над|слав
нашого журналу “БОЙОВл 
МОЛОДЬ".

Змагання має початися І ли
стопада І кінчиться І грудня.

ни лінія, чим дужчого удару 
завдаватимуть опортуністич
ним хитанням у своїх власних 
лавах, чим дужче вони бити
муть правий опортунізм 
основну нині небезпеку.

що до зма
гань свої пропозиції І проект 
мого є вже під обговоренням. 
Коли його обговориться й роз
робиться, щоб всім він був зро- 

ІІросимо ладані відділи Сек- зумілий, то ми його оголосимо 
ції Молоді, коли приннмают), в слідуючім числі "Укр. Роб. 
наш виклик, написати про це, Вістей".

лісах, серед мас, хоч після суду н.,д 
влада і членами УВО викрито, що 

намагається j УВО. насправді є витвір поль- 
революційний ськоі дефензиви, що УВО с

Польська фашістська 
таким способом 
утихомирити
рух на землях Західньої Укра-. організація, що через неї укра- 

Особлнво жорстоких за- ііїська буржуазія намагається 
підкреслюємо, фашіст-1 залучити молодь до стрілець-

ЦКіі за ге

(“Комунісі".)

ІІАСАНТО Наодно: смертники ніколи 
мають рівного, незмінного на
строю

А Джеґорчик наче її не гадав 
про крісло. Цілісінький день 
виспівував і і в. випросив собі 
в директора в'язниці подвійну 
порцію страшенно багато їв, 
і то все спішучись; спішучись

І пі на цьому залежить, злою, з 
'чужиним акцеї 
повів він.

Прокурор переглянувся з ди~ 
ректором і шефом поліції, і 
директор сказав мені :

Кравен! Прийдете до мо
го кабінету після служби.

Так, пане, відповів я і 
звернувся знов до Джего'рчи- 
ка, впускаючи його до келії, 
після трусу охорони.

Знаю, що це не надовго, 
тим то її кажу, що нема чого 
спішитися.

Хлопець ізнов тільки 
хну вся.

Який із тебе комуніст, 
розбишако...

Хлопець розреготався і знов 
моргнув

не Нічого, нічого, за це я 
відповідатиму

І День-у-день усу НОВІ подро
биці агітації іі злочинів кому- 

І містичної партії н Америці бин
те добре и яного його застав .тялися на сторінках буржуаз- 

то з прокурор. Я жахнувся, що б\

ЇЧухоЗЛОЧИНЕЦЬ МОВОЮ ВІД-

\ Джегорчик випин добре
Новсля про американську справедливість

Якщо і розбишака,
наказу комітету партії

Добра мені партія, що 
грабує й убиває, призирлцво 
завважив я.

Зараз одначе я хочу ви
пити; маєте піти до директо
ра та сказати йому про, це. За- 

іцо як забе- ! відомте його рівночасно, що я 
реш це все зі собою, то будеш j прошу проку рора 
мати там запас, і іцо той запас зізнань, 
буде тобі там потрібний? пи-

ноі, а потім і легко-соціалі
стичної преси. І нічого не 110і 
мигали спростування Централь
ного Комітету тієї партії про 

шо ніякий Джегорчик не є 
членом партії, що ніколи кому
ністична партія не перепрова
джувала і не перепроваджує 
таких безглуздих учинків як 
розбишацтво чи грабунки, які 
цілком незгідні з ідеольоґіею

де нам усім біда. Але я поми
лився. Прокурор вийшов із 
кімнати 
сміяиий

юмфуюче сповіщено велитен- 
ськимн написами в газетах. 

"Вбивцю Джерсона зловле-
Міщанс не хотіли на цей раз 

слухати подібних теревенів ||0-. 
шефа бюра. хоч і він і впевняв

допиту веселий і роз
те,

ковтав каву, з великими кусня
ми булки, спішучись із'їдав

Як ваше прізвище? зали"Честь, і слава нашій поліції, 
той хто поповнить злочин, не 
може втікти від її довгих і всю
дисущих рук".

Я. як один із найздібніших 
та напвірнішнх надзірних в'яз
ниці, мав під своїм наглядом 
відділ найтяжчих злочинців.

тав мене.що має певні дані зі заслугу- 
мчих довірря джерел про ор
ганізацію вбивства комуніста-

один обід і брався за другий. 
Чи гадаєш.

Кравен. пане.
Чи не було б вам приєм

но стати старшим надзірним? 
Не маю відповідних да-

д.ія дальших
ми

Ще мало маєш? 
тримав я: бо ми стерегти сте- 

звідсіль Ірежемо. але всип не любимо, 
А то остан- звичайно.

поем і-Ми хочемо бачити вбив
цю! Ми хочемо, щоб він став 
перед судом! Ми хочемо, щоб 
його фото було вміщене, перед 
заслуженою ним смертю, н 
кожній газеті на пострах усім 
іншим злочинцям

не ви- них. пане партії. Ніяка газета, крім їхніх 
партійних, навіть не надруку
вала спростування. Навпаки, 

ніколи і ні з ким, крім ! було пригадане глу зливе ста- 
мене та директора, не вільно попише партійної преси що до 
йому балакати, 
ми. Розумієте?

Після зізнань Джсгорчи-

тався я. Уважайте на Джеґорчи- 
ка. посміхнувся прокурор наУ нього трохи не всі вдо

ма, Кравен. Отже можете сл\-
О, так. Вийду 

здоровий, як бмк. 
ньо я не міг на ногах трима
тися.

і арештованого припровадили 
до мене. Супроводили охороні ! хртя його, 
сам шеф бюра поліції, проку- були заткані вуха ватою. Наче 
pop і директор в'язниці

це
але так, наче б у вас Вам тягару від того не 

прибавиться, відказав Джеґор- 
“Не втримаєшся і тоді", чик 

сердито відповів я. do. призма

Навіть із ва- справи вбивства Джерсона, і 
це зробилося поважним аргу-ватою. розумієте? сказав на- 

Це Стенісло Джегорчик, [чальиик, коли я зголосився до 
вбивця Джерсона. Кравен, ска

вже кгге-
Я вагався все ж Іти.

Зголошу на рапорті ди
ректорові, що ви не хочете вн- 

і кожний виїмок кликати

рмчно верещали газети, ціджу 
гувані настроєм міщанства..

Пригадуємо це 
Г(Ч-чно завважив І Іетер.

Бил налляв невідомої міша
нини. що мала бути згідно з 
його словами майже справж-

! ментом і доказом причетності! 
ка з явилися в газетах нові вс- партії до вбивства.j нього після зміни варти.

Я не бачив за кілька літ 
Маєте стежити за ним не- в язннчної служби, щоби в'я-

тися поправді, ми призвичаєні 
до порядних та знаних нам ти
пів в'язнів.

зав директор. литенські наголовки :
Убивця Джерсона. це 

як і припускала поліція на під- імагаємося 
ставі

Смерть Джеґорчикові 
Смерть усім комуністам1 До-

знов
прокурора, загрозив 

дратує нас наче з.тамання, від- Джегорчик. Щоб відчепитися 
верте й безсоромне, парагра
фів в’язничних приписів

вгавно та пильно, 
себе шеф бюра поліції.

Коли б злочинець хотів

ізень призначений умерти на 
електричнім кріслі, поводився 
так, як Джегорчик. Звичайно 
опановує таких в'язнів просто 
жахлива жадоба волі й жити, 
і вони з розпуки аж б'ються

додав від
зменшення еміґра- 

певних конфіденційних І Цінної квоти-tдля емігранти* •- 
комуніст. ІПольщі! Домагаємося визнай

Підлі методи комуністич

на лиха я пішов до директора. 
Директор зрадів, коли довідав
ся, що Джегорчик хоче робити 
зізнання, коли ж я сказав йому 
про дике й безглузде жадання 
в'язня

даних
щось додати до свого зізнання А одного знов разу йому 

прийшла до голови дика гадка. 
Задзвонивши на мене каже він 

йти до директора і сказа- 
напричуд (годинами жадібно вдивляють- ти. що Джегорчик хоче випити 

скоріше ^ся в кавалчок неба, повісив- з фляшку доброї горілки.
шись руками на гратах Потім Чи не здурів ти ôvaa 

І ось одного дня вас і ці- Нічого спішитися, завва- сидять нерухомо, як мертві, хлопче? здвигнув я плечима 
лі Злучені Держави, від Сан жив я йому Коли ж бувають вибухи весе- Комуністові• все
Францнска до Фмаделфп. трі Це не надовго, то що ме-.лощів, то теж напівбожевільні, і моргну в він мені.

ня розбишацької партії За нс- 
грабунки та вбив- легальну! Що думають про іЛ 

, гу бернатори стейтів? Що ду- 
партія має про це конгрес? Чому во- 

здобуває гроші наЧаГітацію в ни не забезпечать нас перед 
Злучених Державаіу убивствами й іншими < ючина-

нім джіном. потягнув пару ра
зів, піділляв Ричардові і, по- 
прохавши Майкла не переби
вати йому 
є а Майкла на думці

негайно повідомити про це ноі праці 
ства.мене, наказав прокурор

Джегорчик. молодий змізе- головою об стіни, або цілими j мені 
він казав, що це ро ваний хлопчина.

продое- лагідно всміхався і 
пхався до келії.

Як комуністичнатільки посміхнувся 
Скільки йому там 

ється жити 
людину. Най вип'є 
треба десь дістати, Кравен. га?

Дістати можна, пане ди
ректоре, але... •

лиша- 
Треба пожаліти 

Тільки
жував.

Чистосердечні та щирі,ми тієї партії? 
признання обаламученого ко
муніста. убіїіника й розбишака 
Джегорчика.

(Далі буде.)вільно.

ш
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". СУБОТА. 36 ЖОВТНЯ ИМО.Ст< Число 127.*

їПередплата на “Українські Робітничі Вісти”# в листопаді знижена!
ДЛЯ КОЖНОГО НОВОГО ЦІЛОРІЧНОГО ПЕРЕДПЛАТНИКА ПЕРЕДПЛАТА В ЛИСТОПАД! ЗНИЖЕНА З 4-ОХ ДОЛАРІВ НА З ДОЛАРИ! КОРОТАЙТЕ З НАГОДИ!

ттшашшшшішщг

НА ДОПОМОГУ УКРАЇНСЬКІЙ РОБІТ
НИЧО-* АРМЕРСЬКІЙ ПРЕСІ!

ПОЛІЦІЯ В ПОГТ АВТУР ВЧИНИЛА логгои 
НА БЕЗРОБІТНИХ

тії інших іюбітникін від станки би ниця дому скалить такої uv а навіть і таье бував, що місяць 
праці, а іі|іния.ш отих, що »•>' і-овн-нві роботи і иідсовуне.иия і два -міряні по мають повного 
мули хабиря

Цьому оріаиімівам.' робітнії ють і шляхом хабарництва про ну відділі і, ти її (ні решту 'ьи 
цтво повинно положити край гонили таких робітників ні : ні в нг треба нам і думати, щоб

вони були активні.
Наряди і комітети найбільш 

винні перед членством,N дієм 
тво Іі' |м і зарядами. Кіин ж 

«РЯДИ нічоїїеінько.не |М*бЛЯТІ., 
ТО і Ні 
ЩО члени Ні 
Роб. Дому, 
обіжники V ти

під тих |нібітшікш, то П|мтю іаидання і як це буває и наші

Порт Артур, Оит. І ВІН Концерт МІГ,НІ
II деміиігтрації й мітіні'у не Не можна ж допустити до топі, ставка праці

ІЯТО У'ЦИ'ТІ. щоб ['ВІДОМІШИЙ (ЮбІТНІІК ЧИ |И)
В нове діл*, 20 жовтня, в 7 

і од цеяе|юм ио|іта|ггу |« ькі беа И*'Д міською ряди» 
робітні ГКЛИКЯ.ІІІ МІТІИІ" ПІД ПО поверх 14 еот робітників 

HIM небом, щобн іапочяткунй 
ти демонстрацію перед міською годині рано, бецюбітін іібра 
радон, що відбувала того вече іиеь інов в чіп лі 1 ї еот перед 
|щеное іаеідлння у Вейлен Пил |«егіетраційним офісом, де мі- 
дінґу, та іі|и',ьтожити її свої до « ькнй уі>яд Не|И-ВОДНТЬ регі- 
магання — хліба або праці 
ГОДИНІ 7 ТО б<1|я>бітні ВИрНіШ
лиску похід і довгими рядами праці або юно мої и 
руиіилн вулицями міста. Ko (Иібіїників почни промок.ІЯГИ 
ло ігадииот. будинку зупини ікандитіясьмии бесідник, йолі 

• лін і., щоби відбути ще один мі ДГІЯ. що буди ВПОЄНІ юрґані.тва
на ; допомогою <іиія]иі,і,ої по 
ііціі та огневої ето]южі, кину 
тать на біііииіі.а її хотіла ііо 

Хле робітники 
ЦІЛОЮ лайни І кину лись обоїиінн

Робітниця
Драматично-співацький гурток та музичні сили при Укр. 

Роб. Домі у Вінніпегу постановили працювати в лfoci опалі для 
своєї преси ударним порядком. За ие має посвідчити така 
програма:

ОЗБРОЄНІ ПОЛІЦЕЙСЬКІ БАНДИТИ ПІЛСУД- 
СЬКОГО ВИМОРДОВУЮТЬ МАСОВО УКР 

СЕЛЯН НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ
•грацію '»• і|я>бі іннх і " чаї ,і До редакції “УРВ" надіслав один товариш з Онтеріо листа ві і
і неї, еейчаеожй регіет рації іі 

Коли до

У вінтоіюк, 21 жовтня, в Пі

чають права нарікати 
шдгедять до Укр
Корн понденцію, увесь дохід з яких призначений для своєї преси. Одночасно 

читається, а.н два з цих концертів будуть присвячені революційним святам: 
що і того, коли на вігі Іаіінях На Ч листопада тринаиятим роковинам Жовтневої революції, а 16 
Іішх зарядів часто густо иемаї листопада восьмим роковинам емері и галицьких реполншіоне- 
і половини ч и нів і не чижа ви рів. З огляду на сучасні події в Галичині, ие свято цего року 
пестії ніякої ре > іншії, бо ухва набирає особливого значіння.
.піти в. , можна. з іг треба ухва 
іеііе комусь виконати. На опіль

Музичні й співацькі сили дадуть в листопаді пять концертів.
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свого старенького батька, зі села Іайворонка, по в. Підгаіі- 
ці. Листа подаємо вцілості. В листі отому є списані погром
ницькі дії білопольської, фашістської, поліцейської вата
ги, що зараз скажено лютує на селах Західньої України. 
За йвказом свого ватажка ИІлсудського поліція й салдате- 
ска спалюють цілі села, вихюрдовують цілими родинами 
селян, їхніх дітей і жінок. Живими остаються лише ті, ши 
завчасу схороняться в ліси та поля перед фашістськокі 
дикунською ордою.

Майже усі суботи в листопаді будуть заповнені також ду
же гарними представленням її, що їх має на своїй програмі Драм- 

ГУІ‘Ф Un СПІІ,гУРІОК і курсанти'ВОК.

тіиГ перед міською радою та ви 
••лати делегацію до мейора мі ні чнтиияя.чдп на читання зві 

ту одшіцятого з'їзду 1 
не приходять не то члени, а.и

і
ета

В суботу 1 листопада буде відограна дуже цікава трагіко- 
и.івт. і зарядовій. а коли і ча МЄдІя на 3 дії п. н. “КНЯЖНА ВІКТОРІЯ", або "В МАНАСТИР-

. '•»*" приходять, то -І..ВЄ.ніким СЬКИХ МУРАХ",
іайворонка, мов. Підгайці. | що самі з життям вирятували опізненням

ся. Тепер люди ім і й etмі ля

Делегація складалась із т.т. і го арсінтуиііти 
«І». Г,руса, Дя,. Ке|юго і XI. Тіл 
берта. Коли ота делегація ю ту 
нила на сАоди будинку з лома

Надто повчаюча своїм змістом песа (слідітьти свого товариша, вирвали йо
го з рук поліції а чіфа поліції н

ганинм без|н)бітиих на засілаи одного з ноліцменіи івалили Дорогий Сину!
мя міської ради, поліція, що бу під ноти та дали і м ітрочуханця Доношу тобі відомість о ево
.ти вповні зорганізована, кину Після Цієї,сутички з поліцією. |м ,Доров.т*і і цоводжсиню 
ласі, на них і арештувала Ф. ребітниьи опусти.ні Цс мі< Цс п 1(| котроїчк ь часу ще потрохи 
Пруса і Дж Керни, а т ку XI демонстративно з піснями ні здоровий, звичайно, як старий 
Ґі.тберт іяібітникам вдалім ь шли до Фінляндського Робітнії ,ш.„шік, не слабий і не здоро
ви рвати з рук ПОЛІЦІЇ Й Не ДО ЧОГО Дому, ДЄ При Ш'рСПОКНеИІТ! нші> робот,, я вже негодей

калі робітниками відбули світі р |і0.

за оголошеннями).
В суботу 8 листопада курсанти Вищого Освітнього Курсу 

нідограють ура му Мольєра в 4-ох діях п. н. “СКУІІАР".
В суботу 15 листопада Драмспівгурток відограе відому дра

му М. Ірчана ДВАНАЦЯТЬ, присвячену галицьким револкшіо- 
нерам.

Комітети ухвалюють, але про 
гають сіїатн зібрані, бо маємо виконання ухваленого I не по
страх від вогнів і від іііандарів. думають.оіірцвдуючнся тим, що 

У Пііхііівші людей били гір немає коли і кому. ХОті тетітви 
ше як худобу. Небагато їх бу зіихані

етіть собі голову

Я

на одиниць, а там ма 
нікого не обло.1 тільки КІ.ї щаидарін.

Тут тепер хтось підпалює пан ходить, хто візьме ролі, хиба 
ські фільварки і мічоді'Н того реж’ici■ р мусить ходити но ха- 
налюха і-іапади. Вони пишуть тах поодиноких аматорів і там 
наперед листи, що маніть інші кожному вияснювати, яке ире.ч більшим Драмгурткам ТУРФДІм по цілій Канаді (для малого 
лити. Такс цмібилн и Козині ставлення і хто яку ролю буде Драмгуртка й для малої сцени тяжка для виконання). В одну 
Наперед на тиждень написали , грати. ( 'тягнути їх тяжко ти із останніх суботів або буде показана фільма, або буде відігра-

В одній з останніх суботів в листопаді буде відограна ду
же захоплююча пєса на 4 дії О. Корнійчука м. н. “К АМ'ЯНИЙ 
ОСТРІВ", яка зараз друкується І яку ми рекомендуємо усімпустили до її заарештованії)!

Із щиті приводу счішнап МІГШІ" 
бійка межи безробітними й ми

пи енну, я гроші отримав, 
але не відписував черг дві не
ділі, бо я очікував листа від тс- 

А ще до того тут ГОДІ було 
писати, бо тут чоловік небезпеч
ний ЗІ СВОЇМ життям.

Тепер тут по селах поліція 
Так збиткується, що аж сум по 
біріїє. Я, ні і коли жимі, то и(е 
такого не бачив. Це ще багато 
гірше, як сама війна.

У Вишнівці! то так людей по
збивали, що багато з них не ви 
держу її, тих мук, а по Інших 
селах багато людей від тих на

серед HIlpTlIpryjM bKoro робіт
ннцтва в пси час панує сиїдо -м 

ІІ- мість своєї орґанізоввної еИЛІІ
шиєю

І Після короткої драчі, де 
•тав об.іи.иіи одей "ангел хра ситузія їм і революційний на

Цс дає їм ене|»гію до

то му. що наші заряди сплять і но представлення 
нічого не думають в тій справі 

І так за місць поправляти, по 
Яіваиити працю в організації.

Воші мали з кожним днем стаємо слабші і 
безрадні 
лі іасин.тиємо.

А цього, товариші і товариш 
кн, не можна ніяк терпіти. Хоч 
нас лишилося мало, але ми по

ми та, а потому 
згоріло ом ну мерів, 
ні такі мс|.... трашені від тих по
ліцейських погромів, що мало 
х пі вдома сидить,
ДО HaifclIpIlÜTIl просто з Вншніг 
ця, але довідалися, що нема ні
кого В Селі, бо все вцвтікпло І

іана.тилн. 
Маті . поннтель”, робітники у повному стрій 

порядку і зі спіном “Інтернаціо дальшої боротьби й надію на по 
НЯ-'іу” пішли походом 10 ФІН бі IV 
.ІЯН.В'І.ЬОГО Роб. Дому і відбули

Ми кличемо робітників Вінніпегу й околиці приходити на 
всі ці представлення і концерти громадио, бо, як відомо, завжди 
на листопад наш Драмгурток підбирає кращі предсіакленнм й 
концерти.II. II

І ІДНІІМ словом, ІІОИО

ЛИСТОПАДОВА КАМПАНІЯ В САСНАТУНІЄ ІДЕ ЧИМАЛО РОБІТНИКІВ, ЩО ДОПЛАЧУЮТЬ 
ДО ВИЗИСКУ ЇХНЬОЇ ПРАЦІ

поля, так десь вибрилися'.
Ми сподіємося нападу полі

ЦІЇ кожної ХВИЛІ, ВОНИ КОЛІНЬ 
на нас спадуть так, 
віть не будемо знати

ІШІІІІІ з ПОДВІЙНОЮ енергією II 
сплою ВЗЯТИСЯ 
усіх обонязків.
і: нас немає тієї стін поети н ви

Листопадовий пресовий комітет в Саскатуні, Саск., подає
III 11111.011,1 В ЦЯ —, — — - — ,,l(W,„.nu і*, ihqnua
Виглядає, що рам шо цін в листопаді влаштовує в Укр. Роб. Домі такі під

приємства в користь української робітничо-фермерської преси:

, щоб втримати І ту ваш, іювмпря.Ж Отак наші 
икіндарі людей бють. | ще до 
того нищуть усе, що тільки на 
обійстю побачуть. Ko.пі ж їм 
замало того весго на офііііткі. 
як віз, плуг, борони та ІШІІС, то 
лізуть на будинки, розишнаюті. 
і розкидають все, всю працю, 
котру ЧОЛОВІК своїми пальцями 
мозольно |Ki6iïït за тих пару літ
ПО -ВІЙНІ.

Торонто, Оит. шо ми на 
Копи об

тон за тс лише
працю.

Хто ж є оті робітники, шо са
мі купують собі працю, платять 
за вп.шек їхикшчі труда.’ При
глянутись таким .робітникам, 
чимало поміж ними в таких, що 
роблять це чорне ДІЛО 110 
несвідомості, але, на жаль 
й такі,.що свідомо нідкуплююті. 
усяких агентів капіталу, щоб 
втримати від них нрацкч ила 
тять отим агентам, щоб прої на

Чимало вже писалося на сто то, а рештаступають довкола < 
поліції йдуть і бють без милоріпках на і жни часопису про те. 

як то деякі робітники видають 
усяким агентам останній міро 
біток, щоб отримати працю, я 
ку оті агенти їм .«часта приобі- 

I ідначе, хабкрництно 
стає вже бу 
Страшне беа

т]ісвіілоі-тн в організаційних 
справах, які є потрібні.

Мера.і рвемося на вирередки

В неділю Я листопада відбудеться, великий KOHILF.PT- 
МІТІНІ з нагоди тринаиятих роковин Жовтневої ренолкіції.

Lyaie трудно, щобттсерддя
хто но їх муках вийшов. Не пи

УПрограма дуже цікава.
В четвер, 20 листопада відбудеться ВЕЛИКА ЗАБАВА зі 

смачною перекускою й кавою, на якій буде розіграно кілька

Утають, чи малий чи старші 
бють кожного. Миколи Папуш,ді 
ішов з млина, його злапали і 
набили стільки, скільки їм хо- 

Таке тепер життя ми

а одні одних, нарікаємо, що ті 
другі не дають нам спокійно 
працювати, але коли дійсно 
иіиііідсться самим робити, тоді цінних річей. Вступ на забаву для мужчин но 35 центів, для жі

нок 25 центів, а з кейком вступ вільний.

своїйшиють.
Процііцтає далі іі 
денним явищем, 
робі гтя, яке охопило цю країну 
заставляє нічийого бсі|юбіпіи 
го віддати свій важкий за робі

поволі спускаємося на дно.
Ми. чорнороби” які тяжко пра 

цюємо за ЗО ц. на годину і жп лення.

ділося
В четвер 27 листопада Драмгурток відограе гарне ирелетан- 

За назвою й цінами слідіть в оголошеннях.
Не так що, але пєші в хатах маємо.

ІІ|мішу передай цей лист до 
Америки.Степовп, най і він іі|кі 

піст і довідається, 
і Ссмчіп, ПОГТЦІІЛО ВСЕ,О, ВІКНІ, яке то ми тепер маємо тут жит- 
плуги і решта дорібку, аале.цщ ія.

поро, шал юна. ні.
Н нас теие]і панують вогні 

Петрів Дулько, Юц,ко Касирів чигає цей
В неділю ЗО листопада на закінчення кампанії відбудетьсяними своєю працею всіх дармо 

їдів неробів, мусимо думати, як КОНЦЕРТ-МІТІНҐ першої групи мандолінової орхесгри з ду
би нам краіцо нірганізуїіагіїся же добірноні програмові. ,
і зробити врешті кінець отій по 

Коли станемо д\
Усі підприємства будуть починатися в годині 8.30 вечером.ВСТУПАЙТЕ В ЧЛЕНИ іанш ііраї

mû ти про міцну організацію, ж 
якої тргба втягати майї таких робітників і фармерів прибувати на ці підіїриемстна громадио, 
ІКГ чорноробів, як МИ гамі пні гарно забавитися та допомогти своїй пресі.

Кличемо усіх місцевих робітників як також иозомісиевих
А НЕ ЗБУДІТЬ НАШИХ ЗАРЯДОВЦІВ, ЩО 

> ВСНУЛИ ПІД НАВАЛОМ ПРАЦІ
>**#!***»»»»F*»#**»*»»»*»*»»»

найбільшої української робітничої запомогової органі
зації в Канаді, шоб разом з другими робітника

ми забезпечити себе на випадок недуги або 
каліцтва, а свою сінно, або тих кого 

удержуєте на випадок смерти.

ТАКОЮ ОРГАНІЗАЦІЄЮ, ЩО ДОПОМОЖЕ ВАМ Є:

і наше жиіти зміниться на к|іа
Стараймося самі нрацюва 

ТИ, Д|І\ І IIX ПЄ|И'Ко|іуннТИ стана 
ги в |іобітннчі ряди і ciiLnafirдраму М. Ірчана “РОДИНА ЩІТКАРІВ", а в неділю, 2 листо-
борімі и за нові життя, яке нам пада, КОНЦЕРТ, 
правко належиться на цій зем 
лі, а не десь гам нонами обіця 

Тим ми хоч ча

Про поодинокі підприємства нас покищо повідомляють:»
Ще

Ді Пес, Май. НЯ’.НЯМ. страйкуючим І т. п.
„ . Всі ті кампанії ми обовязко
І )< піннії сезон пр.шшов. «JH НО повинні перевести, в против 

ним повно праці, яка майже по1

ТРАНСКОИА — в суботу 1 листопада Драмгурток відограе

йому ті н ми докажемо гвок> т
(‘ВиомІГТЬ, НИ ТІИКІСТЬ I UI.TKO- 
вите . іегковаження ТИХ- обовяз 

11 кін, які є фундаментом наших 

організацій. Пошт мають бути 
юропіми ||с ЛИШ Д.1Я ЧЛеЦсТВІІ,

але ця кожного ви щекуваного 
чорнороба. Головне завдання 
тої широкої праці лежить на 
зарядах і комітетах наших ор
ганізацій. Коли ж вони ЗЦІІе 
дбуютк гвої обовязки,' а що гу
сто-часто лучаєтьсн, що іаряди 
не відбувають зчаета чн ідань.

всіх відділах наших організацій 
Кожний

МОНТРЕАЛ — в суботу 15 листопада Драмгурток відограе, 
відому драму М. Ірчана “ДВАНАЦЯТЬ”, а в неділю, у восьмі ро
говини смерти галицьких революціонерів, КОНЦЕРТ-МІТІНГ.

Листпрескои.

РОБІТНИЧЕ------- - - -
-----ЗАП0М0Г0ВЕ-----
----------  ТОВАРИСТВО

починає: оживлятися 
член і членкиня спішать 
Роб. Дому, щоб відпочати, 
бути на годину або дні про сум
ну буденщину, ти сталу журбу 

Один одного ла

ні м цл]мтні 
« тннно поможемо лвалити н«
( іір^всд.інвий лад і докажемо, 
що ми витрева-іІ і свідомі своїх 
лав дань як робітникиВоно виплачує своїм членам у випадках хороби або каліцтва: 

по трьох місяцях приналежності» до організації по 7 доларів тижне
во через десять тижнів в році; після одного року приналежносте 
ДО Організації по 10 доларів і 50 центів через 10 тижнів в році.

тт-»"нГ

м. сюрти члена РЗТ виплачує його спадкоємців
• першому році, по шістьох містах приналежності) ю оргішзації,
І по доларів: ■ дру гому ропі 200 доларів; в третьому 300 доаарів; 
в четвертому 400 доларів; в вагому і дальших роках 500 доаарів.

Вступна вкладка » РЗТ виносить 1 долар і місячна членська 
вкладка виносить тільки 1 долар їла мутим. • 5* центів для жінок.

Жінки. ШО платать половину вкладки, тоб-то М центів міевчно, 
мають право до волоамнм завомогм ті посмертного.

Робітниче Зжпомогове Твармстео мак по цідій Канаді 114 ВІДДІ
ЛЮ, Гв них ТИСЯЧІ ЧЛЕНІВ І ЧЛЕНКИНЬ.

За час свого кнуваніш, від кінця 1922 року до кінвя місяця 
сервня 1930 року РЗТ вип-іжтмло вже Б150Д71Ж5 ЗАПОМОІ И своїм 

! $17342-20 ПОСМЕРТНОГО.

РЗТ яувмло Олндько Вінніпегу в Паркдейл ферму і два прекрасні 
вуяшшм ма привіт для старих І на <прогниєш, для осмротіянх роМт- 
иичнх та фермерських дітей. Іїрмют і сиротмнеиь вже відкрито 31-го 

І83Є р. І до сиротинці вже прмнято кільккіиивтеро Дітей

РЗТ допомагав те* вилводкіВй боротьбі трудящих ті культурно- 
освітній Праці робітничих та фермерських організацій і взагалі дбав

aiiiiiimiiiiiiHmiiiiiiimiiimiiiiimiimiiiiiiimiHmiHiHiimiiiiimiiimiiiiiiiiiiiiu<за ігнувнння

1 ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР В ЕДМОНТОН, АЛТА. |
Оцим подаємо до відома всім членам і членкииям = 

“ наших організацій, які гуртуються при Укр. Роб. Домі, 
своїх знайомих -і иіих-ьбою о Г)н Е а зокрема робітництву міста Едмонтону, що відділ Жін- 
иіеву поміч. Tomi(iiiiui іюбітни = секції ТУРФДІм в Едмонтон, Алта., влаштовує
ки і фа]імі'|іі! В з, є три роїш | 
минуло як я заслаб на ногу, 1 g 
того два |ижи був у шиитаЛи, g 
де кінець кінців відрубали vu Е

бо свідомия того, що ікл тікає
поза і-вої домашні справи, є іш ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.другі важні о)іґанізаціііні і-тціа 
кн. яких ніяк не можна -кфрва 
жити і кожний член та ч.тенки

Підношуся до всіх читачів і g

В ЧЕТВЕР І ПЯТНИЦЮ, ЗО І 31 ЖОВТНЯ І
ня має ту годину посвятити ор 
ганізаційній праці, бо без 

IYMKH, щоб 110-тот праці нсмаї
ширити ти зміцнити робітним. ЩО 6 НАЙЛІПШЕ НА

СЛАБИЙ ЖОЛУДОК?
В УКР. РОБ. ДОМІ, 10628—96 ВУЛ.

ряди

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАРЯкраз тепер пора, щоб вико 
рипати кожну дорогу хвилину. ; 
Довгі вечері повинні бути за '

1 Іні одну ногу ишцо коліна 
шннта.ію я вийшов тому три g
ТИЖНІ і ще не зовсім внз.’Шрой g Просимо всіх узяти якнайактивнішу участь в ньому - 
ісяий. До іахоруваїшя иорї В базарі й прийти з поміччю, як моральною, так І мате- Е 

бував в Елмвуд, Mail, і був ста І ріяльною. Ввесь прихід з шюго базару призначений Е
ніч псін-тп і і т і 1111 ом “Фанмеї. - на піддержку Укр. Роб. ДІточої Школи й діточої бібяі- =
ніч п. |и ,т.іаТником Фдрм. р g стеки. Тому просимо всіх товаришок і товаришів щиро і

ського /Ьнття І1|кші) Чита- 2 віднестися до цьої так важної справи.
чів і знаймих прийти мені ( гро- | на базарі можна буде дістати по таишій ціні ріжні Е 
шеноиі допомогою, щоб я міг ку Е гарні річи ручної і фабричної роботи. Крім цього, в Е
пити ШТУЧНУ НОГУ. Моя адрт Е четвер від години 8.30 вечером буде пригравати до- =

Е бірна музика-орхестра. Вступ у четвер від години 7-ої Е 
І вечером по 35и. На ці вступні тикети не тільки можна = 
Е буде гарно забавитися, але також виграти гарні річи,
1 які члеикині відділу Жінсекиії приготовляють, щоби 
- всі були з них вдоволені.

То ж просимо не забувати за ці дні: ЧЕТВЕР І ПЯТ- 
I НИЦЯ, ЗО-го І .31-го ЖОВТНЯ 1930 р. Приходіть чм- 
Е сденно. Всіх радо вітаємо.

Слабий жолудок, який по кожній 
їді відбиває', спричинкночн газ

та иесіравностеві болі ро 
бить пожиьч дли тисячів страхом Во 
ми шхкакіть хоч часової полекші в со

2

ІНЖИІ-ІИ. B4-V ЧЛЕНСТВО ПОВИННІЇ СОТУ. заг>
доьмш ти втіх старань, щоб хоч

СІ Чйі'ТИИИо ла повнити ті щьогали ді. ріж них пігулках, однак не іюліп-
шаеть.гя їм і вони нг знають, що Р<>-I

au, ltd лиши пн я після літньо» 
го сезону. К біллюстп таких случаїн прими- 

‘ за баї ато кваМісяць жовтень минає, а з (нові такти втовчи «: су В ЖОЛЧК\ І ТОДІ НАЙТИ іількн
НИМ КІНЧИТЬІ'Я I кампанія .ти ,р,1ИИ:ЧКІІ В»,.тд M.GNt,., іак ие
Ібі.тьиіеиням членства ДО РЛТ. і В|В«м#е негайну і тре вад > пільп. не

А я її

І кожний робітник та ровїгаиил наткнуть змогу в мкцевостах, де 
Іілдіди вступиш ло організшН. РобІтмикм ті робітниці, які 

знаходяться в вквевостах. де язе нема* відділу, можуть такий
^“^зГн^ГГ^Лкиешхт ИЄИЛ сі- осіб, -об можна 

«снувати видів, то гамі робітники можуть писати по бжжі інфор- 
до Голооного Заряду РЗТ на адресу:

е

иі„„ .... йтралізх к»чи кваси
Перед НаМІІ Ні! кілька ДНІВ ЛИ | WHi , жолудка. Пропадають тоді Га 1 
и опадова ириова кампанія, а зм, квас о та, перестає біль і пожив. |
тям дальше и грудні кампанія * """“і “
за збільшенням членства В на Кожний друг crop має 
™..х культу ЦНО-О. ВІТННХ органі- Г^Ту ’̂^'ГгГ нїГГе 

.ШЦІЯХ ТО ЛШ)Н кам так потане. SK слабий- жолудок, і ні
чого не е ліпше на це, як В«*и»*тжо 
Имипм, 1 Іробх'йте. шоб Перекопа 
тися

Сім осіб, що бажають стати NYKOLA KIBZEY
Winnipeg Manet Eowa»d Stncet

MKttit, ви їм cura СПРОСТУВАННЯ.I Ê■iSUHATtO^ Workers benevolent ass*n
Cor PMTOHAXD ATS. A MeOKSOOB ST 

MANITOBA '

В поквітх ванню збірки з листопадо- 
ьої кампанії в недавному числі 'Укр 
Роб. Вістей* з Гемидтоиу було подай» _ 
підпис la. .'Нліиак, а правмдьмо мал і З 
6\ти С. Костим

WINNIPEG Базаровмй Комітет.пані я ла новими піош'рами. чле
нами Окції Маюді, допомога

(

VШШ»
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wmmiiiiiintiimiiHwiHimmiiiimiiimiiiiiiiiiiiimnminiiiimiiiiiiiiiiiiuiiimie РОБКОРИ -■ ЛИСТОПАД ВАС ШЯЕІ |£S
іі. го щке ». чимало клопоту. 

Члени иідквзу ж.тьсм від |*viin. 
а як нже Ні й-Mi- хтось ролю, то 

1>а.т леєм» П збутися. Не ніді-

УВАГА! ПЕРШИЙ РАЗ В КАНАДІ!
Кінчає свої дні ні жовтень, вслід зі ним причин* листопад. 

Лисі овід 1 одним з тих міомі*, шо не дає мі одному свідомому робіт
никові та робітниці ставти збоку, здалека від розгорнутої мобіліаацМної 
пралі за збільшеними бобових припасів робітничо-фермерській пресі. 
Лист овал кличе усіх труївших Канади йти на посиленим позиці» 
сово#о організаторе. 6о<шв працюючої класи -Українських Робітничих 
Вісте*”.

НА ПОЧАТОК ЛИСТОПАДОВОЇ КАМПАНІЇ 

ДрештіІвгурток при УРД у Вінніпегу приготовляв
і рають іі|и-ді-такк-ннн. а лише 
його сщцпнчуть. Так само не 
мав: ніколи призначено, що на 
далі Судрти-я грати, а тим га : 
чим ні-мав. чагу [н житріжі це-1 

a Ma

І В першу чергу кличе листопад >сіх робморш і дописувачі» ~ Україн
ських Робітничих Вістей" спішити в передні лави мобілізаторів за но
вими брвнчямиш-леред платника ми та пресовим фондом для свого во
жатого “У PB". Ніхто ж інший, а самі роби ори й дописувачі стоять усе 
на£б.пше тієї часописиої трибуни, з якої вони виголошують свої палкі, 
бойові промови, з»Uoмліють усе робітництво про крикливим, страш
ний визиск тру даних по усіх станках праці, кличуть у революційні лави 
дла визвольної боротьби усіх тих. яких уярмив капітал.

Робкори й дописувачі "Українських Робітничих Вістей" « тією пе
редньою стежило, форпостами, що плече в плече зі своїм вожатим 
йдуть на найзжгрозлившії позиції класових боїв і тям у відкритій бо
ротьбі змагаються з класовим противником за повалення влади гнету 
Г. визиску, а за встановлення влади трудящих.

Ймення форпостів, передньої стежжі, усі робкори й дописувачі 
"Укр. Роб. Вістей" мусять затримати й надалі. Особливо вчжс розгорну
тої мобілізаційної праці в місяці листопаді зі новими передплатниками 
f. пресфондом для української робітничо-фермерської преси, робкори 
й дописувачі мусять вийти перші на кампаній ний фронт, 
вийти, а усією потужною силою взятися за ударним проведенням кам- 
панійното лляну.

“Українські Робітничі Вісти" начисляють усіх рсбкорін і дописува
чів далеко поза число одної тисячі. А не є вже чимала армія, яка може 
сіоею силою А готовістю в кампаиійній прані сильно закріпити позиції 
свого вождя "Українських Робітничих Вістей". Треба лише, щоб 
і перше вдарили сурми у наступ на нових передплатників для “Укр. 
Pc б. Вістей" та на позиції старих задовжених передплатників. ЗА 
СПЛАЧЕННЯМ ДОВЖНОЇ ПЕРЕДПЛАТИ НА “УРВ", ЗА ЗМОЬІЛІЗУ- 
ВАННЯМ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ “УРВ" — оце гасло для усіх 
робкорів і дописувачів “УРВ" у місяці листопаді.

В СУБОТУ, 1 ЛИСТОПАДА 1938 Р. -1 от туди .непі примірник, а 
і іорня иіівчнти |ниі.
: повинні гіодбцтн. щоб юрґанізу 
пати драматично ■ співацький 

і і х |поь, а коли такий гурток бу- 
І її- існувати, то і праця на ми 

тсцькіч mut піде крани

Жінвідділ теж остався позад і 
в освітній праці.

= -Sa рм ДІЇВ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

------------- в і дограє

дуже цікаву, повчаючу й смішну трагі-комедію на і дії 
І 9 циклом Я. Мамонтова

І

1ШШ ним
АБО

Тішаршики Жіночої Секції не 
так то ічім та приходять на свої 
збори, або які читання, і К віт
ня праця в них занедбана. Цс 
вже є чи ні- найбільшим гріхом 
дія наших організацій ззнедба 
ні оснітню працю. 11с Па тс то 
іиірншки робітниці зорі а нізова- 
ні, абі/нДмнти підлогу в Укр. 
Роб. домі, у строїти овочічіу або 
пайову забаву, збіціатії фонди 
і такс інше. Правда, ці- ». ча
стина роботи, яку XIII мусимо 
виконати, а. в- ці то зовсім лама 
до. Нам перш . всього треба 
більше набирати к.іяеоиого знак 
ня. Ми бачимо, яі-ї не.піку ро- 
ІЮ иідогра»: '-К'ІНКа робітниця в 

І еПерІІІІНІ М еуені.тьгтві. Чи Не 
І більшу як мушина і чи їм- біль-

не лише
і
ІВ МАНАСТИРСЬКИХ МУРАХІ іІ

Robin» Hood
FLOUR

І

і
І

Діється в кінні 1919 року в манастирі св. Паніелей- 
мш.а над Дністром, в часі революційного повстання на 
Україні. Князь, княжна, генерал, баронеса, помішиї,- 
спекулянт, манахи — усі замкнулися • манастирі перед 
більніовиками. Що там вони робили, як боронилися — 
не кажемо. Прийдіть І самі побачите. Коли не прип
лете, то будете жалувати.

Е
Ë

і ГАРАНЦІЯ “ЗВОРОТУ ГРОШЕЙ” 
ЗАБЕЗПЕЧУЄ ВАСТРЕБА ПОЖВАВИТИ ОСВІТНЮ ПРАЦЮ 

В МАСОВИ^ ОРГАНІЗАЦІЯХ
І

І ПІНИ ПІКЕТІВ: 35 ц. І 25 ц.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8-30 ВЕЧЕРОМ. 
âiiiimiiiiiiHHiiiiiiiiiiiiiimimiiiiiiiiiimiMiiiiiiimiiiiiiimiiiimiiiimiiiiiiiiiimir
І МИ ТЕЖ ВИЙШЛИ НА ЗМАГАЛЬНУ ПРАЦЮ ЗА 

РЗТ ЧЛЕНСТВОМ І ПРЕСОВОЮ КАМПАНІЄЮ
Кіркленл Лейк, Онт. і більш активної праці в органі

Вже через юнішій чає нічого заци
■ «Заряди наших організацій нк- каштилк-ти м викорш-товх 

г; І сходяться часто і найбільше об- ! ють за мушину. То ж ви ро 
і(шорюють .інше фінансові сира-[бітниці повинні бути свідомі то 
ви, як сплата Укр. Роб. Дому, 
допомога пресі або страйку
ючим і т. ін. А.в- як би ііоііро-

jJlIllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllillllllllllllllllllllllllUlllllllllillllllllliliiiti: не писалося про організаційну 
■ g працю в нашій місцевості!. (

= V нас і робкори, то їх обовяз 
5| і.-ом «. шп ати про тс, але жадеїт 
5 з них нічого не типе, збувають 
= пні, що нема»: про що tim-яти. 
Е Але, КОЛИ Приглянутися Всій 
Е організаційній іілянці, *: аж ба 
Е гати про що писати, тільки тре 
Е ба залишити ту байдужність, а 
Е взятт я до пера і не треба таїти 
Е ніяких помилок, а викривати їх 
Е і справляти на певний шлях.
§і

Е Не від члени відділу ТУРФ 
|j Дім виконують свої організацій- 
Е ні обовязки. Частіша з них при 
Е цю»; по не і ті силам, а то й паніть 
§ церетяжені працею, а решта ні 
5 чого не роблять, а то іі навіть не 
І всі на збори приходять. Тут 
І заряд відділу повинен розноді 
! лити працю рівно поміж член 
і етво. Не треба класти всі орга 
Е нізаційніФбонязкн на одного, бо 
S інакші, що;нетто ннконаті годі. 
= а треба заставити членство до

І РОБІТНИЦІ ВІННІПЕГУ! ЙДІТЬ В ПОНЕДІЛОК, 27 ЖОВ
ТНЯ, ДО УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ!

Ьрентфорд, Онт.

По одержанню обіжника від 
Головного Наряду PUT в . праві і І'-'^’І"^ ™ ишч. на шир 
жовтні-вої кампанії за новими ІІІХ 1 і-а ію. 
членами до PUT, ми скликали ;1арад нш тупа», місяці, лието- 
зарядове знеі/цінші, переди,-і;у 0,11- я|-ий призначений для па
ту вали обіжник і погоди.іік-і. июї нреі-іі. Треба докласти всіх 
вибрати комітет з чотирох тонн ‘'Тирань, щоби у цьому місяці 
ршпів і чотирох товаришок, що допомогти нашій пресі. Ми де 
мали б планово покерувати ро- 1110 ні и Напрямку лието- 
Сотою за придбанням членства, пилової кампанії, одначе, ін-хай 
Щоби ця кампанія була кори ниіне снсцінльшій робкор, який 
<-м і нш за минулий рік, товари "іівннсн -про и|нч-оііу кампанію 
їй і виповіли змагання тонн Ш1,'итн.
рішимм. хто здобуде більше -імаїаймін-ь ніїді і з відділом, 
членів. члени з ч-тенкинями, а цим ми

Комітет дібрав охоти до пра- •ІІ"|бмш> не.інкий крок вперед, 
ні і викликав аж три відділи на як,|‘‘ (‘Т|ніиший жіиїтобди 
змагання а саме: Кічеиер, Мр,- китникам.
СТОН І 1'ВЄЛф, ОіІТ. КІЧі'ІІерсГ.КІ 

і з Гпслф від іі.ні пршія.'ш наш 
внзов.

Папі комітет завзято ираию»: 
в цім напрямку, бо хіак аж два 
змагання, один як вищі1 зга.да 
но між собою, а до того ще з 
Другими,відділами. Марій ми 
переконались, що такі змагання 
на початку ПОказа.ійеь успіш
ними. Тільки чомусь нема»: ві
сток на сторінках нашої іцм-ги 
про ці змагання, окрім Шіііііиє-

нримку, « ти м самим ми, чіп а 
ючи про такі змагання, стара1 го, що в разі якого ііерево|кіту. 

страйку чи -ді-моні-трації, ви ио- 
инниі бути готові виступити до 
боротьби, разом зі гноїм му жом 
і дітьми так, ЯК Це роблнть ро
бітниці Німеччини, Індії, та ііі-

иадіїти орі ані заціпи» - освітню 
працю межи членством, як би 
приеднатіГбільше нових членів 
до нас, про ц,- дуже мало коли 
твориться
в теперішній крізі фінансовій, 
справи, які лежать на наших 
плечах, мусимо обговорювати і 
рішати якнайкращі 
їв- будемо старатися освідомити 
решту членства і взагалі решту 
робітництва, так ми зі самими

ЖІнка-робІтниия — не одна з тих буденних поста»- 
тів, які найбільше зустрічаються в українській літерату
рі. Усі страждання тієї робітниці в родинному й гро
мадському житті, насильний визиск її труда капіталі- 
стичою клясою І, врешті, готовість жінки до класових 
боїв та її посилена активність на революційному фрон
ті — все ге е списане в українській літературі. Україн
ським трудящим Вінніпегу треба познайомитись блише 
з питанням

тих капіталістичних країн.
Відділ Секції Молоді в нас ». 

•ще досить молодий і більшість 
членів up- молоденьких, але 
працю свою виконують но змо
зі, тільки щоб старий товариші 
їм більше допомагали.

Ми розуміємо, що

=
Ê Як працює членство в наших 

організаціях. Коли ми
І

ШІ-РОБІТНИЦЯ В УКРИВШИ ЛІТЕРАТУРІ Не приходять навіть на 
мітінги КРО Ї.

І
І Про це заговорять тов. СМИТ з Транскони в цей 

понеділок, 27 жовтня, о 9 годині вечером в »р. Роб. До- 
е мі у Вінніпегу. На цей доклад повинні прибути голов- 
Е но робітниці, які в першу чергу повинні знати доклад- 
Е ніше про те, якими вони являються в українській літе

ратурі й шо про них пишуть письменники.
І робітники теж повинні довідатись блише про свою 

товарншку-робітницю з письменницьких творів. Треба, 
щоб на цей доклад прибули й робітники, які бажають

Освітком.
ІІШІІІІІІІІІІІІІІІШШІІІІІІШШШІШІІІШІІІІІІІІІІНІІІІІІІІІІІІІІШІІІІІІІІІІІШІІІІІІІІП

фінансами іичогц не зробимо. :
Марили мали шли дають в пра і *"• тут ще відділ КІ'И.Ї, але 
цю комітетів, які існують при і членство на збори не Прихід 
наших організаціях, не застав- і дить. Коли секретар еклнкан 
іяютй йг'до більшої ІІІТСН ПІННОЇ ІМІТІНҐ, ТО ЗІЙШЛОСЯ щось-з чле

нів і ті тому скїнчнліх-я. А де 
решта членства Ка їн сього-

'

Кпмітгтшгць.
праці.

( >ріанілаційно-оінітній комі
ДОЛОМОГЛИ РОБІТНИЧІЙ ПРЕС!дня сотки наших найкращих 

товаришів поневіряються по 
тю)імах, що иі невинно попа
дають під буржуазний суд, ми 
гак байдужо відносимося до тої 
справи, що навіть не зійдемося 
раз в місяць, щоб потворити 
над цим несправедливим загу
лом, що нас кожного голодного 
робітника теж бі-ка»: 
всі робітники повинні масово 
вступати до КГО.Ї

тет не прояв. їй»: НІЯКОЇ ДІЯ. II,110- 
І’аа було читання і на тім 

аьїнчи.доея
І і ТІ І Ьрентфорд, Онт.

Хотнй на тім чиЕ познайомитись з оцим питанням.
І На І жовтня відділ ТУІ’Ф- 

Дім влаштував забаву, на яку 
прибуло чимало їдя-тей. На ,а 
бавудій були присутні новожен 
ці т.т. І. Вагії.їннчук і Гнфія 
Ткачук. Мі собою вони при 
несли 2 кейки и віддали їх на 
розі і ривку в користь нашої пре 
єн. Оті кейки розіграно за *и. lu 
а гроші віддано на призначену 
піль. Отим новоженцям за їх-

танню мало слухачів було, але 
треба їх чимось зацікавити, 
щоб винесли а цепі якусь ко 

Читання ті. по-РАДЯНСЬКА ФІЛЬМА “МИКОЛА ДЖЕРЯ" pm-ну науку
правді, дуже сухі д,ія taia.iy і 
коли інструктор читак, то слу
хачі сплять.

БУДЕ ВИСВІТЛЮВАТИСЯ В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ В СУБОТУ, 
25 ЖОВТНЯ, Ц. Р„ ВІД ГОДИНИ 7-Ої ВЕЧЕРОМ (ДВА РАЗИ ЗА ВЕЧЕР). Ото жОсвітній комітет

іуповинен чає від часу устроюва- 
ти .шшії і давати доклади на 

Такі «івцції треба
Доб|Я" було б. щоби кожний 

відділ нчае такої кампанії за, 
придбанням ч.н-нетва чи іцм-, о- 
иої кампанії шв а.ш на сторін 

У нашім відділі 1’МТ нарахо- ках нашої преси тому, що нчае 
вуптьея око.іо Ю членів, але на такої кампанії цікаво знати, як 
збори більше не приходить від комітети працюють II цім На 
Ні до Лі членів, а на пі інрт.м —. .. ........

ріжні теми 
давати на кожних зборах на

Членству РЗТ треба стати в до
помогу своїй організації.

нш полярон иисказую щиру но 
дяку та бажаю їм дружного 
життя.

шого членства, як також нрого 
юшуватн л»:кції масові. Після 

докладу доповідача винизується 
дискусія, що приносить великі 
користі і зацікавлення для за
галу. Найбільше вже цінного 
матеріалу на такі лекції мож
на брати з “Укр. Роб. Вістей”, 
Де найбільше пишеться про |я>- 
бітничнй рух. як в Канаді, так 
і за океаном.

РііЛкор,

сіна взагалі мало' коли прихо
днії, Тут лише одиниці біль

1 ніс працюють в організації, а 
більшості членства цілий і віт 
не обходять, чекають лише, аби 
іапомогу взяти. Тут заряд по 
винен більше членство ЗДІИ-ЦИ- 
нлінуватн і зактнкі іувати. Тре
ба тримати точний |н-корд член 
етиа і по«-туігати після ухвал Іі 
і.онвенції РМТ.

Треба давати на організацій 
ні теми лекції членству і (ЮЗ- 
яі-нюватн їм значіння неї орга 
нізанії. Ми, члени PST. новин

1

Шкілком розгорнув працю.

Шкільний комітет в нас не
давно зорганізований і береться 
далі до праці. Вже мали свої 
засідання і Biipiafti.ni ро.шечатн 
діточу шкату на 21) жовтня. 
Шкьїком у< Т|КЯ,а. .МІТІНГИ |ЮДІІ- 
чін шкільних дітей взагалі
старається, придбати більше ді- ні знати, що ми не зоргані адвані 
ті-й до УРДНІко.дн.--Треба ли на те. щоби лише брати иіномо- 
ше подбати, щоб цей комітет 11 У. бо таким способом ми еко 
надалі так іци|>о працював І ро внио|юя:ннмо касу РМТ. а 

тоді лишимося.без нічого. АлеНаше мистецтво.

Чи вже не найбільш»- клопо 
ту е в нашім мистецтві. у 
на,- вибраний Мпстком. але йо
го ніде не видно, лише двох чле
нів ці-го комітету етараюпз я 
працювати на мш-тецькому по

Ириходіть грошино! Початок в годині 7тій і 9-ій вечером. Наметайте, тільки ожин ,j хоч jx „,ЯІІЯ в> покищо, ми 
вечір, в СУБОТУ, 25 ЖОВТНЯ. t - до успішна. Взагалі членство

коли організація помагає нам. 
так ми потінні помогти і орга 
нізанії. Всі ми, член J*UT. по
винні більше imijio працювати 
в орГані:шції і на освітнім полі.

Чм» всіх ор.'вмі.шціи /".

Багато е ще таких, що не бачили неї фільми, інсценізованої славної повісти Миколи 
Левицького. Багато є таких, що хоч бачили, fo ражі побачити її ще раз. Тож цим жаетьсд
негожу усім побачити цю фільму.

ІОНИ ВСТУПУ ДУЖЕ ПРИСТУПНІ: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 ЦЕНТІВ, А ДЛЯ ДІТЕЙ 10 ЦЕНТІВ.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Вісти”!і.
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Будьте Готові до Пресової Кампанії в Листопаді!

\ V%
■

А«і

'

і
і

V І
% - 'ГХ

f -а. її і , РІЗДВЯНІ ПРОҐУЛЬКИ 
Ms ДО СТАРОГО КРАЮ!

Якщо «адумуєіе відвідати старий край на СВЯ- 
\ 7 А, тепер якраз є час поробити приготуванні.

Організується спеціальні групи подорожник до Берили.

Пору чіт ь нам вис тара ти для вас ЗАІУАНИЧМИИ ПАС
ПОРТ, ПО ІВО/ІІ ИНЯ НА ПОВОРОТ 1 поробити інші 
старанна.

Наші нові опалювані оливою кораблі назви “ДАЧЕСБС” 
і “БМПРГХ" е найбільші і найпоспішніші, які курсують 
між Каналоиі, а Бвроаою.

Єї

*

â Передплачені шифкарти по низьких цінах для емігрантів 
г.риізджаючих з Европи. ІІОЗВОЛЕНИ# ДЛЯ ВПУСКУ 
ВИРОБЛЯЄМО БЕЗПЛАТНО.

Повні іиформаїїГі дістанете від найблишшо сіпіарськото 
агента або пишіть по украінськи на адресу:

CANADIAN PACIFIC 
STEAMSHIPS

Room 106A С4».Я Si о*
Eomomton Al Ta

CANADIAN РАОІПС 
STEAMSHIPS
C P.Я, Suilo.ns 
9AWXTOON Sas*або

W. C. CASEY
Steawahif Gcncnal Passcncc* A сект

372 МАЙ STREET WINNIPEG, MAN
Коеж біамк вігзатя гроші Hanoi* саоакзм в Каропі. 

ЧЕРЕЗ ЙЕНЕДКІН ПА< И*І1іг ЕКІТІРЕі
ПОГИДАЯТЖ їх

CANADIAN PACIFIC STEAMSHIPS

КОЛИ БУДУЄТЕСЬ - -
УЖИВАЙТЕ ВАШОГО ВЛАСНОГО

Гайдро Світло і Електричну Силу
в своїм помешканні та в бизнесі

Гайдро заощадило горожанам ВінніпегуЗАТЯМТЕ

МІЛЬЙОНИ ДОЛАРІВ
в знижених оплатах на електриці.

Порадьтеся Гайдро інжінєрів відносно електричних справ

Телефонуйте 848 161

Cftii of W&infpeg
BÿdreEkcÿTcSyst

Покупці ГайдроУслуга

• його 

будівничимикошт

Сторона З“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”. СУБОТА. 25 ЖОВТНЯ 1930.Число 127.
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ПОВІДОМЛЕННЯ. Dr. F.RYBAK ДОКТОР В. ЧАСНИЙ

ДМСАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР їмо. С.Ш.. LH.C.C. 
» ПШШОІІІ в 

«17 SELKIRK ATE

ВОСЬМА РІЧНИЦЯ РОБІТНИЧОГО 
ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА!

IM.О.. С.М.. L.M . C C I
Лікар. о*|*ио» І МУЖ» і врекли, ою в ШЬаго. Мотрині • ВІииіоеіу. 

Опертії виконує в --------

ВІННІПЕГ. МАЙ.

К понеділок. JÜ *отн*. рмлшимвс* 
ВЕЛИКИЙ БАЗАР в са.іи Польською 

І Робтигкжо Лому при в>лицях Ирн- 
члрд і ІІрмнс. котрий буже продовжи
тися до 1 листопади. На баларі 
можна н^бми вартісні річи по низькій 
піні. Просимо приходити на цей Ь-і 
up разом з своїми дітьми. Для Лі
те* біде сікцмлкн.і рибо ти яка.
; петити да. в І од И. 10 вгвером Нідбі- 
іеться РОЗІГРАВКА діжс вартісних 
річей.

• Монтреалі І О. БомВфес
WINNIPEO Phone нам87.:^”„s2CLaklVVeS S5$.”^,RÈ “ R=s 5383 (На нісші в-рв І гржабека.) Урвдув шок

ПОВІДОМЛЯЄМО УКРАЇНСЬКИХ РОЬІТНИКІН 
ЬІТНІШЬ МІСТА ВІННІПЕГУ, Ш« СТАРАННЯМ 

ИІПЕГСЬКОГО ВІДДІЛУ РЗТ
відбудеться ------------

I РО-.
ВІН-

:

В НЕДІЛЮ, 26 ЖОВТНЯ 1930 РОКУ КЛ КИЛДОМАМ. НАМ.

Старанням місцевою відділу Р31 ; 
ьиб\дсіься в неділю 26-10" ЖОВТНЯ в 
Укр Роб. Домі в Іо Килдонан ВЕЛИ
ЧАВЕ КОНЦЕРТ-СВЯТО з нагоди 
8-мої річниці існ.'. ванна РЗТ, ІІроіра- 
ма цсто концерт-свята добірна, цікава 

11 багата. На ньимі біде також про
мовляти представник вії Головною 
іаряа РЗТ і Вінніпег.!. Запрошуємо 
всіх робітннкії Гробітниць в Ici Ки.т- 
домам і Елмвуд не протеїні и цею 

; важного підприємства Прийдіть і ро
кадно пс тільки самі, а кличте своїх 
шайомнх. На цемі концерт-сЬяті ви 

і також переконаєтеся, що зробило 
РЗТ на протягу 8-ох років свою існу- 
нання, та чи варта робітникам нале
жати до РЗТ. Всіуп за добровільни
ми датками 'Початок о юдині н 15 
чечером. Нриходіть всі!

Ним повідомляється членство всіх 
організацій при Укр. Роб Домі і сим- . 
патиків в Ici Килдонан і Елмвуд.
ІІ суботу, 25-40 жовтня. В ГОД. К. ю 

вий

В ГОДИНІ 2.30 ПОПОЛУДНІ і- і

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНАВ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ
Робимо убрання до міри з доброї матерії І сукна. Колі Вам потрібно 
зараз убрання або зітни# плащ, так зжхохіть до нас, бо мч діємо велн- 
«нб опусі. Ціна попереднє була $35, тепер $29; попереано $40. тепер 

$33; * ті що коштували $45, те*р по $38. За вдоволення рушмо. 
Також чистимо, прасуємо I направляємо.

[ A. CHOMA - 567 SELKIRK ATE. — WINNIPEG, MAN. jКонцерт - Мітінг
З НАГОДИ ВОСЬМИХ РОКОВИН ЗАСНУВАННЯ РОБІТНИ

ЧОГО ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА.
ДР. ГРИГОРІЙ НОВАКНОТАРІАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ

M.D.. C M.
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР

Телефон 54 351
469 Selkirk Ave , Oor. Powers

WINNIPEG. MANITOBA.

Пола юджу є всякі старокряеві спра
ви, які входять в склад нотаріаль
ний. Виробляє горожанські папери, 
посилає гроші до старого крані 

і продає шмфкарти. Зайдіть 
або пишіть до:

R T PETRASH 
562 Selkirk Ave. Winnipeg

RHONE 50 181

Вілсвяткування восьмих роковин РЗТ буде переплі- ч 
тане виступами Дутої Орхестрн відділу, яка відограс 
ряд творів приготованих для цього свята. Від промовців 
довідаєтеся про корнети цьої організації для україн
ських робітників і робітниць на еміграції, головно під 
теперішній ' час великої крізн, раціоналізації праці, 
“спід-ал" системи та загального безробіття.

Ми кличемо всіх робітників та робітниць, які ше не 
е членами цьої організації, прийти громадко та стати 
членом цього дня за ПОЛОВИНУ ВСТУПНОГО. Також 
кличемо всіх членів і членкинь прийти на це свято і гід
но вшанувати восьаіі роковини своєї організації. Кож
ний член і членкиня повинні на завершення жовтневої 
кампанії привести на кониерт-мітінг одного нового чле
на до РЗТ.

комітет устрою* 
ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ. Нстіп на заба 
ну за збіркою річей їй базар. Мри 
пступк-на дверях отримаєте іикет да
ром, на який ниграєтс вартісну річ на 
ній забаві.

Йдім всі на забаву дії Укр. Роб. .Чо
му і кличмо своїх знайомих

тт неси та» Рт;:,™;Г„юТЕ ^
ЮНІЄЮ.ВІКТОРІЯ". НА ПРОДАЖ

Подаємо до відома усім тим Індустріальна Юній Лісових, ^ 1крів- $ коней і вся машинерія.
мннілегського РІЛЬНИХ та переїзджаючих ро- Насіння і корм. Чорна груба зем

ля з глинкуватим підложем. До
брі будинки і вода 1Ч милі від мі
ста. Добра околиця, в якій врожай 
не хибне. 50 акрів пасовиска. Ре
шта поле. Ціна $26 за акер $2,500 
готівки, решта на половину засіву.

аматорам
Драмгуртка, які мають ролі бітників, шо саме тепер е в

пля лі жовтня. H II І „літ.....но. в пєси “КНЯЖНА ВІКТОРІЯ",! процесі організації, повідом-
:nd? д^й пр^пГГ^йсрІТтаІІ” шо про6и 6УДУТЬ «Збуватися ляе всіх Інтересованмх, шо її 
сіься j іарних точок іірихолііь на в такому порядку: тимчасовий офіс міститься в

В понеділок — 27 жовтня, у Bon Accord Block, Boom SOeVî, 
середу — 29 жовтня і гене- Cor. Main St. and Logan Ave., 
ралі-на в митницю—ЗІ жовтня. Winnipeg, Man.

DR. L. WESELAK
СЛОВНМСЬКИП ДЕН ruer

Виконуємо роботе первлрядио, а 
таранткю Ціни уміркоаані.

417 SELKIRK AVE WINNIPEG 
Тел. офісу 34 466 Мешкання 53 ЯІ
В бувшій резиденції яра І ержабе- 

ка. І оворимо по українська
Промовцями на цьому вічу будуть т.т.: М. САВЯК 

і II. ЛИСЕЦЬ; головою т. М. ШАТУЛЬСЬКИИ.
Наметайте, шо в цьому місяці жовтні принимаємо 

тільки за половину вступного.

NORTHWESTERN LAND CO 
1108 McArthur Building

PHONE 26 tee
БРУКЛЕНДС. MAH.

WINNIPEG
ЙЙЙ: Усі аматори ,,овинні приходи- ґ „ _ .
в ми -і..to nono.iv тни. піл числом ти на час. Початок проб в то- ганізатор юнії, туди треба пи- 
іяч Паснфік евню масове Віче дин| 8.|д нечером. Товариші, сати чи зголошуватися особи- 
ничото Зжпоіяоговотп ‘іовариства"6" приходіть на час, а краше сто за всякими Інформаціями. 

е На томт ніч. б\де проновлн- скорше піти до дому, ніж спі- Місцевих робітників заклн- 
иішшіпішіїїіішіішіііпшішіїїіііипмііііііііішііііііііііішшішіїїшпіііііішіц ™ зняти на проби, а потім бути каемо зголошуватися особисто
= 5 ділу РЗТ за ПОЛОВИН) вступною. Про до лізна. Мистком. кожного ДНЯ ВІД 10-ОІ до J2-ої

5: ситься ІИ >б» т ми кін і робітниць Ьр> к 
5j лендс і Вестом прибути на це віче як 
Е иайчнсленішс. Приходіть і вписуйтс- 

ся ДО Одинокої запомогової організа- 
5‘ції ДЛЯ робі!НІ!КІН 
5і помиї овиі о Товариства.

Під таким числом урядує ор- ЧИ ВИ ХОРІ?ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО/КЛИЧТЕ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ 
ВСТУП ВІЛЬНИЙ ДЛЯ ВСІХ

ж ДО ВИНАПМУ чисто прибрані 
кшмати з харчом або без харчу в 
тихім, гарнім положенню, на схід 
від Мейн Стріту під числом

149 BURROWS AVENUE 
Winnipeg, Man

Коли чуєтеся слабі, то уживай
те медицини старокраевого ап- 
тикаря ЕЛІІКА з довголітньою 

практикою.
Опишіть Вашу хоробу подріб- 

] но. а ми порадимо Вам. які ме
дицини взяти із нашого ката- 

льога, котрий пішлемо Вам 
цілком безплатно.

EL1K S DRUG STORE 
803—20th St., W. 

SASKATOON. SASK

КОНЦЕРТ В КОРИСТЬ “BOPKEPA"! години рано І від 2-ої до 5-ої 
пополудні, як також вечерами.

ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ СЕКЦІЇ поз«.,си„і робітники по
винні писати на вище згадану 
адресу на імя організатора М.

Спорімнпі вправи й іри їли членів і БІНЬОВСЬКОГО (М. Biniowiky),
= Старанням hnoecBKi*,. Iliciune- 1 ,1'"к|ть uLn Секції М-пиді у, Він- Робітники па сході Канади
g Ч.цмнпи і ііііітн.кпі .нічиї р шпеп. ііочниахяа BU ЖОВІІІЯ, Cv
= І 'ТО Глваріків.1 > U Ьоміфеис. Май v кідбх„аніси кпжн.ни вівгірка ве ПОВИННІ зголошуватися ОСОби-
1 Українськім іиїпжчш 1,м"шГ'.нИ ^™.і cy6l,,v РІ1Н‘’ “ с'1ілу,,,чі" "" сто або писати в українській

= СНІМ 541 Джірус стр ЗАБАВА З ТАН- у вівкцнік. віт 8 д,. Я.:ю під м МОВІ за ВСЯКИМИ інформаціями
5 ЦЯМИ. Beu, Л..ДІ.І при імчеии* на ,|е|нія вправи дла дівчат crapuioiu nb- до ГОЛОВНОЇ КВатипІ ЮНІЇ на
= допомої V Литовськім робиинчій н|к „ п Сіннії Wu пі F
5 сі Просимо ВСІХ пробии чисельн,. п вівторок від Н.ЗОдо 11 юд. вс адресу:
= Приграватиме Рийнбов Іюис-Орхссцк чср,,ч х №пшв сіаршшо
~ ПІД ПІД ДІЛ у Секції Молоді
= ТРАНСКОНА, МАН. Вссбмм. від 10 до 12 і..д раїні,
S для ВСЬОІ молоді молодшої о шлвілді-
S Ним занрошієїьія українських ро ту Секції Молоді
S зітиикш і робітницьТранс кони на піл Обовмзком всіх члені» і членкинь 
Е ііриємсіва. які йідбідмься в Укр. Роб броіи активи) участь в спортивних гайте організувати неоргані- 
* Ломі в слідуючих ДНЯХ JM.llлинях Кожний член, що не при
= В ПЯТНИЦЮ, ЗІ-го ЖОВТНЯ, Сіл несе « собою членської книжечки і 
5j ранням Базарового комітеті при від “рокере не біде впущений на гри і 
S іїлі ТУРФЛім, кідбі лез ься ВЕЛИКА спор півні шіравії 
5 МАСКОВА ЗАБАВА. Буде приграв;. Спортком
5 їй добра орхесіра Гарні наді о роди - ■ . ■ ■ - ■■■
5і «а вибірні костюми Всі\п 35 і 15 її
2 Початок а юдині 8-ій вечером Л П І П L U I Q С П P iü5 В СУБОТУ. 1-го ЛИСТОПАДА, eu V II І л D П І О D U Г П
5 ранням ІІресовиі о комітеті драмсиів-
- сімок ьідміpat над.і..... айв» і.іриї, ОБОХ ПІДВІДДІЛІВ СЕКЦІЇ МОЛОДІ Вам "|.ац*.

повчаюче й .Bdpun.iH.4c ір.шх па ч.'.- У ВІННІПЕГУ •'•**«" "«cam Д>*« присипно і 6>-
три дії М Ірчани, и н -РОДИНА - відбудуться - висилаиі кожної u тижня їмсіс-
UЛІКАРІВ". Томе, шо цю драму ви- ........» На запити щю щось незрол
ставляється в користь нашої преси п 11ГПІПІП ОС WHDTUO япе н дєкіці, будете дісшваїи вдово-
проситься ікраїнськс робітпиц.во В НЕДШЮ, 2Ь ЖОВіПП '^че пояснення вивороток, нот
„рибин на віїставс не. слав....  драмі, М ' ,0R> 1,0 олн1«І "'Формат........ній, на

Йчнсленіше Jkiyii 25 і 10 її Но- В УКР. РОБ. ДОМІ алресс
заток » юдині 8. Ю вечером 

В НЕДІЛЮ, 2-го ЛИСТОПАДА, від
лудіться ДІЛОВІ ЗБОРИ відділі КЛ найчислениіюе. бо є баї ато важних 
Початок в юдині 2.30 по іюдідни В справ до вирішування. Початок збо- 
чедіткі вечером відбудеіься іарний з ; Р*в ТОЧНО в ЮЛО годині рано, 
багатою програмою КОНЦЕРТ. Вступ Заряд,
ta вільними датками при дверах По
чаток в юдині 8.30 вечером 

В ЧЕТВЕР. 6-го ЛИСТОПАДА, ста
ранням ОрГанізаційно-освіт ноі о комі- 
геі> відбу де і ься КОНЦЕРТ-МІТІНГ, 
на якомі буде.промовляти і А. ВОЛ- 
ТИШИН. організатор ТУРФЛім ІІо- 
іаток в юдині 8-і»і нечером. Прихо-

Робітничого За-

МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ.СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУІ
СЕН НІ ЬОНІФЕИС, МАН.відбудеться

КОРИСТАПТЕ З НАГОДИ!
Нові і і живані меблі випродуємо 
і купуємо певної о рода меблі — 
офісові і хатні. Новомодні кухні 
“Емпайр”, гарантовані “Честер- 
фі-ід*’ но фабричній ціні. Пина- 
“П леєре” і звичайні, від $35.00 
вгору. Грамофони, машини до шит
тя Сініер-а; новомодні постелі ви
мінюємо <4 старі і так само ужи
вані кухні і шафи на шманя І на 
книжки; столики до писання й 

всякі инші річи. Більші річи 
лаємо на сплати.

А. МИРЛОВИЧ І А. МОВІЦЬКИИ. 
610 SELKIRK AVE WINNIPEG

В НЕДІЛЮ, 26 ЖОВТНЯ 1930 РОКУ ь
%Е

З В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ
F

ВЕЛИЧАВИЙ СПЕЦІАЛІСТ ЗОРУ 
Н. RUFUS ISAAKS. D О

•rECIALIBT
Du

A HAUTAMÀKI
316 Bay St., Port Arthur, Ont. WlNNinCСоя Main 8tКОНЦЕРТ ІЮШУКУЮ свої о стрия. Ілька Co- 

Нін мав би буїи » мі 
Приїхав йою 

братаняч. що бажає бачитися аби не- 
1 Іронії слати ба-

Будуйте сильну ЮІІІЮ робіт
ників землі Й ЛІса! Донома- и Форі Внїям. От

ко.І'ЖСІ.KOI о

рецисаінсн 
ж ані інформації на слідуючі адресу

VICTOR SOKOLOWSKI 
11271 Р О Narol Man

= зованих!
М. БІньовськнй,

організатор.
Всім добре відомий кравець 

у ВінніпегуКониергову програму виконає Дівоча Мандолінова 
Орхестра. Програма дуЖе тарна. Постарайтеся прибу
ти на час, щоби не нрнйшлось вертатися домів через 
брак місця. Весь дохід призначений на робітничий ча
сопис “Воркер".

ПОЧАТОК КОНЦЕРТУ В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ, 

я lumiiiiiiiiiiHmiimiiiimiiimiiiiiimmiimimiiimiiiiiiimiiiimiiiimiimiimiR

ПОШУКУЮ свпі о бр.і і .і, Ннки.п : 
К'і.іісник.і. j села і'анрнляк, ііппії Ги- І 
роденка, Галичина. Mat нерсбунатн в 1 
ііученнх Дсрж.шах у ІІи, Ипркх 

І Прошу зі

L. BERNACJKI
відкрив кравецьку робітию під ч.УЧІТЬСЯ КНИЇ ОВОДСТВА. 1524 Arlington St cor. Alfred

K O LIS N
ROIC VILLE

DAN 
На

Знання кіііііоволспі.і заобсспічиї і. За роботу гарантуєYK

О DANYSH

СТАВАЙТЕ ЧЛЕНАМИ РОБІТНИЧОГО 
ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА!

ЗОО Bathurst St Toronto 2. Ont
Проситься всіх членів прибути ЯК

КРА8ЧИННЯ

Шию всяке жіноче і діюче убрання 
після найновішої моди. Коли бажаєте 
мати гарне убрання, ироші зайти ПІД 
число 144 Паві евню. За роботу ручі 

Амиа Корманон.і 
Ді Мес. Май.

Та
БОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ!! DR. CHAS. С. S. FREMMINGРобітнику і робітнице! Час і вам подумати про свос завтра. 

Нині ви Здорові з своєю родиною, але ніхто не може сказати 
напевно, шо з вами може бути завтра. Приходіть же на

FIGHT OR STARVE!! ДЕНТИСЛ
Урядує: від 7-ої години рано до 7-ої і одним вечером кожного дня. 

В субот у до 6-ої години вечером, або теж після у мовлення. 
Виконує добре роботу по уміркованих цінах

CRUMP BLQCK Cor MAIN & DUFFERIN. WINNIPEG. MAN.
Телефон до офісу: - 53677 Телефон до мешкання. —5ІУ16

Ьрушура пояснює значіння те ne- Mrxlllx,v.,u, л ,
рішної економічної крізи каналІйсько- ПОШУКУЮ в дуже важній старо-

аіть на всі ці підприємства громад но, ~ капітяіічмі лля кжиалійських ообіт- краєві справі І е оргія Миронюм. з се- | 
торіїь про т всім іа ирихбдіїь ників іа Шипинець. повії Кіцмань, Ьіковн-

І’"окор g ній викривається зрадничу ролю н,і Виїхав з краю 1914 рок> Хто » .
реформістів і трейд-юнійних зрадим- односельчан або йою знаймих знає де рі 
ків в сучаснім періоді загострених в'н- прошу подати мені до відома на : 
боїв канадійської робітничої клвси. слідуючу адресі

МАСОВЕ ВІЧЕ
І почуєте про Робітниче Запомогове Товариство, яке иокли- вемкувер ь к
Бане до життя самими робітниками і робітницями, шоби в часі j нлохн икінчеіінк’чніаііия кннакн , .
нещасливого випадку, слабости, каліцтва або смерти дати о' тистпк ор^нПой^силТю Г^тХі^чТ-
матеріяльну допомогу свойому членству. 1а 19:30 II І01ИН1 8-ій кечеро» і, VK; ж>ть вибороти свої домагання.

Приходіть громадно на вїче. щоби вислухати промови ор- JOISTS iïSSJbZX «Ї'ЙГ»' S-
іонізатора T. І. КдибаїІОВСЬКОГО про значіння І користь Робіт- орхесіра і спільна вечера Вступ віль ням капіталістичної крізи? Проти без- знаряддя. ігадана робітия за 
і.ИЧОГО чіапоМОГОВОГО Товариства ДЛЯ робітництва І трудящо- НИЙ Ми кличемо Вас. членів І член робіття і омгалі проти злиденних об- дОЖСНа в щМ днетяікті і ом! 20 років

J кинь всіх роб організацій > Веикувер ст*^ин робітничої клвси, «noajJHM4 Продам
як також і сим на гиків прийти і ломи капіталізмом, протиставитьсв бойову кожно, 
чи, шоби цей перший відмінний вечір програму комуністичної партії, нош- 
ь історії робітничої організації н Вен- ний робітник повинен мати цю бро- <»»«■ 
ківер випав як найвеличавіше. Цей «УРУ-

АН, АЛТА.Я В середу, 29 ЖОВТНЯ, в ГОД. 7 вен. вечірок включається в програмі лн-
I сюиадовиі кампанії.

LL. В.KOST MANDRYK 
Box 282. Canmorc Alta С. T. WYRZYKOWSHI. В. A

АДВОКАТ
полагоджує всякі цивільні і кримінальні справи і всякого 

рода справи старокраєві. Позичає гроші.
вВЗ MAIN STREET ' WINNIPEG. MAN

Близько Ci-IU-АрськоТ Ctaufi Рно«« ве 845
..............дужа тани Лголоиіуйтеся т—- 

о лив крій c\6vm піл число:
327 St MARTS ROAD 

Winnipeg Man.

і о фермерства.
Віча будуть відбуватися в місцевостях, як слідує: 
I1AKAH, АЛТА., у вівторок, 28 жовтня, в годині 7 вечуюм. 
ПОРТ КОЦМ

TRÂN8C0NA
15 Bond Street 

Phone:
Dial 85 Call 38

CokeWINNIPEG
667 Redwood 

Avenue
Phone 57 348-8

ЦІНА БРОШУРИ ЛИШЕ 1Є UEHTUL S ïVZmm

ні Я оставив у него»мажмі жок> мен
ти, коли він ше був » Д| Пес, Ман 

WORKERS PUBLISHING ASS N , Хто знав би про нею або він сам хай 
650 Bay St. Toronto, 0*t. -севчас поеід<>мить. що ста.тося з мої

ми документами Ироші писати на 
адресі :

_ _ ST. LE8E
Cor. Pritchard and McGregor St» 

*ч*Т. Winnipcg Man

ІЮШУКУК) свого чоловіка. Миколі 
Палю*, з НорквіЧ. Саск., який весною 
виїхав був шукати за землею в 
Иивер Днстрікт. Звід там мала від не- 

j і о один лист, в якім писав, що прості- 
_ І. І Щ Î лився і діже хирий. Не знаю я. де нж
Товариші! ВІДМОВДЯЙТе ne- тепер, бо вже пить місяців немала від 

редплату на “Укр. Роб. Вісте*!:1*10 листа. Хто з читачів знає де він
■jgMÉeep перебуває, прошу повідомити 

ідуючу адресу 
KATERYNA FALUCH 

Norouav в aw.

ПОРТ ЬЕНК, А.1ТАМ в .іятницш, ЗІ жовтня в год. 7 веч.
Дальші мкцевости будуть проголошені пізніше.
Кличемо yd заряди відділів І усе членство добре проголо- ЗАБАВА1 

ніуаати ці мітінги, щоб робітництво й трудяще фермерство

Замовлення посилайте на адресу:

CoalЗАБАВА!
* нсленмо на них приходило. Само членство також повинно усе старанням відділу ( і кцііімо- , 
прийти на ці мітінги! '^іибуитьсі'—V ^

Товариші! Зробіть ударною жовтневу кампаній, за член- ПОТІШИШ 01 wПОТІЮ 
стаєм до Робітничого Запомотовото Товариства. D ИпІПпЦШ, dl ЖиВІпп

WoodПОШУКУЮ української робітниці, 
жінки або дівчини до хитної роботи 
в місті. Маю два хлопці, 6 і 7 років. 
Платня після угоди Робота на дов
ший час. Згодошіватися на адресу:

ALEX MAKbVI. Bo* 184 
‘27 Fort France» Ont

Ми продаємо все, шо тільки иоірібно до будівліМіс:Головний Заряд РЗТ. В УКР. РОБ. дожі

ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ. THE DOMINION LUMBER A FUEL
COMPANY, LIMITED 

ВУГОЛЬ
ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА 

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТГ
(HALLOWEEN DANCE)

Музика першорядна. Проситься всіх Не забувайте про пресовий 
о чисельну участь. Початок я годині 

; Нй вечером. Забавним.

ДРОВАЛОМБЕР
і мене на сл

фонд “Укр. Роб. Вістей"!

НАБУВАЙТЕ ЗАВЧАСУ ТЕПЛУ ОДЕЖУ НА ЗИМУ.
Ми маско на складі добірну (кількість прекрасних к ріжнородних j 

краски сукон на «моєї оверкпвтн і > бранна і найліпші,• вчини.
Тож коли нам' потрібно пперкчмта. а екім ви 6> лн-б «обеспечені 

від найбільшою зимна й досип, по дешевій ціні, ака пччннасіка від 
$30.80 зайдіть таки сьімоіНк до на oui кравецькім робітні І виберіть 
собі сукна на сіверкові чи на (бранна до вашої аоодобн. а мн ру- 
чимо. шо задово.інмо вас. як вже вюео-інлн тисячі наших костх мерів. 
KUZYK A DEMKIW — 814 Мвіп St. Phone 52 783, Winnipeg

УКРАЇНСЬКИЙ ЛІКАР 
Dr. L. W. RBZN0WSKI

лікар, оператор, акушер 
see SELKIRK AVE WINNIPEG 

Buonvk * Block—Tit. 94 1 23 
Ris 390 Boyd Aw —Tel. 52 031

ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ
Коли ви потребуєте ліків, поийдіть або 

пишіть до нас. Ми маємо повний припас сві
жих і довіря гідних лічннчих средств, а наші 
ціни є умірковані. Держимо v себе також усі 
добрі і добре звісні оголошувані патентові 
медицини, шпитальні при належ мости І т. д, 

SHANAS 
842 Main Street 
Cor DurrrRm 
Phone 56 2 1 3

STORES 
410 Selkirk Avenue 

Co* Salter
55 888

DRUG

Winnipeg Man

АДВОКАТ-НОТАР, G. САВУЛА
полагоджу» nonKi спиним судові, if-

ММЛБІІІ, T«>CTMMt*MTti.lMII, ІЧМПОДО»! 
і «-та|ЮК]>цв»і

ЗОв Confederation Life Building 
Winnipeg Man 

PhonEi Office 86848 Re» 46009

< Hi
1 ВЕЛИКА ПРВГУЛЬК»^
1 ДО КРАЮ Н» РІЗДВО X
1 БЕЗПЛАТНІ ПАШІІОРТИ И ВІЗИ

Дна II трудна о год. 10-тій рано учасники Різдвянної Ири- 1 і улькн ВІДІДУТЬ З ГАЛЮАКСУ великим і скорим кораб-тем 
І Скандинавсько - Американської Лінії “♦РБДЕРИК УИГ. Про- 

г > Львові буде провадити загально знаний й популярний агент п. 
Носи* ДомброеськиЯ. ХТО БАЖАЄ ВИЇХАТИ СКОРШЕ ТО 
МОЖЕ ПРИЛУЧИТИСЯ ДО СВЯТОЧНОЇ ПРОГУЛЬКИ НА ко- 
РАБЛИ “ОСКАР II” З ІАЛІФАКСУ ДНЯ 24 ЛИСТОПАДА. В 
справі пашпортів І замовлень місць пишіть вже тепер до най- 
блнщнх агентів Скаидннавсько-Амернканськоі Лінії або до вла
сних бюр Лінії на нкзше подані адреси:

до
ІІІІШІІІІ

КРАЮ!
ІІІІІИІІІІІІІІІИІІІІІІ

1. SCANDINAVIAN AMERICAN LINE
461 MAIN STREET ----- WINNIPEG. MANITOBA

bwmwwmsh" .BSsfflsstvwtBs

7
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 25 ЖОВТНЯ 1930. Число 127.Сторона •
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